
W 50 rocznicę powstania 
Armii Krajowej

Biznes
po iaworsku

Ceny mamy — jak wszystkim wiadomo 
— umowne. Te w sklepach widzimy, ja­
kie są i... kupujemy albo nie. Na tym 
właśnie polega umowa między sprzedają­
cym a kupującym. Często jednak dzieje 
się tak, że ceny ustalone są tylko przez 
jedną stronę. Bez względu na to, czy tego 
chcemy, czy nie — płacimy za energię, 
czynsz za mieszkanie itp. tyle, ile nam 
narzuca ich właściciel. Trudno bowiem w 
jednej chwili zrezygnować z monopolu 
Państwa. Poddajemy mu się, choć — trze­
ba przyznać — nie bez oporów. Część lu ­
dzi nie stać na płacenie czynszu i... nie pła­
cą. Mimo to korzystają nadal ze swoich 
mieszkań.

Zupełna wolna amerykanka panuje w 
sferach usług. Niby i tu są jakieś cenniki, 
jakieś reguły gry i konkurencja, ale ce­
ny są tu w gruncie rzeczy efektem ubo- 
czriym... ssania palca. Tak, tak. Sam nie­
raz się spotykałem z tym zjawiskiem.

Przychodzi do domu fachowiec, żeby na­
prawić drobną usterkę w kuchence gazo­
wej. O cenie mówi krótko: „dogadamy
się” . Na koniec zaś każe sobie płacić: 
„no, może być 150 tysięcy złotych” (au­
tentyczne)!

Za tę samą usługę możemy płacić ró­
wnie dobrze dziesięć tysięcy, jak i sto. 
A. różnica nie wynika tu wcale z różnicy 
w jakości świadczonej uługi! Przyczyną 
»ego typu zachowań fachowców jest po 
prostu niedorozwój usług. W tej chwili jest 
to ogromne pole do działania dla różnej 
maści hochsztaplerów, którzy zresztą naj­
częściej działają poza jakimikolwiek rama­
mi oficjalnego życia gospodarczego. 
Prawdę' mówiąc świadczą swe usługi „na 
czarno” , bez żadnych papierów i podat­
ków. Są elementem podziemia gospodar­
czego. Mamy z nimi do czynienia za każ­
dym razem, kiedy na żądanie rachunku 
rozkładają ręce i bezczelnie mówią: „po 
rachunek niech pan idzie do banku” .

Na koniec jedna rada dla korzystają­
cych z usług fachowców. Umawiajcie się 
z nimi co do ceny przed rozpoczęciem ro­
boty. Unikniecie potem długiego czekania, 
kiedy to fachowiec ssąc palec i patrząc 
w sufit wymyśla cenę za przykręcenie 
śrubki. (wp)

Przed 50 laty, 14 lutego 1942 roku, po­
wołana została rozkazem Naczelnego Wo­
dza i premiera rządu polskiego na emi­
gracji gen. Władysława Sikorskiego — 
Armia Krajowa (AK).

Swoją genezą AK sięga 27 września 
1939 roku, kiedy to w  oblężonej Warsza­
wie powołano Służbę Zwycięstwu Polski 
(SZP) przekształconą w Związek Walki 
Zbrojnej (ZWZ). On też w lutym 1942 roku 
stanowił trzon Armii Krajowej, najwięk­
szej w podziemnym Państwie Polskim iw  
Europie, scalając znaczną większość od­
działów, ugrupowań i organizacji patrio­
tycznych, podejmujących walkę z okupan­
tem.

Armia Krajowa objęła swym działaniem 
cały kraj w granicach II Rzeczypospolitej,

a nawet poza jej granicami. Była dumą i 
nadzieją całego patriotycznego społeczeń­
stwa, które udzielało jej wszelkiej pomo­
cy w walce z okupantem. W jej szeregach 
walczyli nieugięcie i ginęli najlepsi syno­
we Ojczyzny: ludzie nauki, inteligencji, ro­
botnicy, chłopi i, masowo, młodzież, zrze­
szona w różnych związkach, ze szczegól­
nym wyróżnieniem Polskiego Harcerstwa. 
Zaciekle tropieni i zwalczani przez oku­
pantów, bezlitośnie mordowani, zsyłani do 
więzień, obozów i łagrów, nie cofnęli się 
z drogi wybranej do wolnej Polski...

Czyn zbrojny jej oddziałów i postawy 
jej żołnierzy były w Polskiej Rzeczypospo­
litej Ludowej skrywane przed społeczeń­
stwem i systematycznie zniekształcane w

(dokończenie na str. 3)

„Nie wolno wymazywać naszej przeszłości”
Opublikowanie w poprzednim numerze, 

w relacji z posiedzenia zarządu Miasta, 
informacji o zamiarze zmiany nazwy uli­
cy Berlinga na Emilii Plater, wywołało 
liczne protesty byłych żołnierzy I i II 
Armii Wojska Polskiego.'

Jeden z nich, pan MARIAN CHODOR, 
były żołnierz Brygady Pancernej im. Bo­
haterów Westerplatte, powiedział w trak­
cie wizyty w redakcji: Poznałem osobiście 
generała Berlinga w czasie jednej z jego 
wizyt w Strzelcach, nad Oką (...). Wiem, 
że zawsze chciał dobrze dla Polski i Po­
laków. Wstawiał się za walczącymi żoł­
nierzami w Powstaniu Warszawskim (...). 
Nie wolno uchwałami Rady Miejskiej wy­
mazać z pamięci młodych pokoleń Pola­

ków naszej przeszłości”.
Wielu naszych rozmówców podkreślało 

także ekonomiczne aspekty takiego nie­
przemyślanego, ich zdaniem, przedsięwzię­
cia. —  W  szpitalu brakuje lekarstw i opa­
łu, nie ma też pieniędzy dla szkół, a tu 
ktoś chce lekką ręką wydawać dziesiątki 
milionów złotych na zmianę patronów 
ulic na lepiej widzianych przez obecne 
władze. Ciekawi jesteśmy, kto —  imien­
nie —  wystąpił z takimi propozycjami —  
stwierdzono.

Powyższe opinie dedykujemy radnym
i członkom Zarządu Miasta, oczckująe od­
powiedzi.

Redakcja

Hasz sprawą do posła
—  napisz do redakcji

W trakcie poniedziałkowego dyżuru po­
selskiego w naszej redakcji z mieszkań­
cami Jawora spotkali się posłowie: p. 
IRMINDO BOCHEN oraz p. JÓZEF PAW­
LAK. Przez ponad dwe godziny rozma­
wiali o ludzkich problemach życiowych i 
lokalnych sprawach. Kilku rozmówców po-
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dzieliło się z posłami swoimi uwagami o 
obecnej sytuacji w  kraju i u naszych są­
siadów. Sporo czasu zajęli też posłom 
dziennikarze, dla których obecność panów 
BOCHENIA i PAWLAKA w Jaworze wy­
dała się znakomitą okazją do zadania py­
tań o rzeczy, jakimi obecnie żyje prasa 
centralna.

Potrzeba ściślejszego kontaktu posłów 
Ziemi Jaworsko-Legnickiej z wyborcami 
(czego dowodem jest frekwencja na dyżu­
rach w redakcji) zrodziła pomysł, aby 
redakcja posłużyła jako pośrednik w kon­
taktach mieszkańców Jawora i okolicznych 
gmin. Informujemy w zwązku z tym, że 
listy wyborców do swoich posłów zobo­
wiązujemy się niezwłocznie przekazać do 
wskazanego Biura Poselskiego; czynimy to 
zwłaszcza z myślą o mieszkańcach okolicz­
nych wiosek.

' Masz sprawę d swojego posła, napisz do 
redakcji! Niezwłocznie przekażemy Twój 
list do Biura Poselskiego.

List otwarty
pracowników służby zdrowia

NSZZ „Solidarność” Pracowników Służ­
by Zdrowia przy ZOZ w Jaworze stanow­
czo sprzeciwia się zamierzanym nieuza­
sadnionym zwolnieniem pracowników och­
rony zdrowia, które mogą przynieść jedy­
nie pseudooszczędności w budżecie pań­
stwa (pośrednio), bezpośrednio w resorcie 
zdrowia.

Zwolnienia te mogą jedynie sparaliżować 
i tak ledwo wydolny system ochrony zdro­
wia ludności. Nie przyniosą praktycznie 
żadnych oszczędności materialnych, a je­
dynie niepowetowane szkody moralne i, 
co za tym idzie, nierzadko będą przyczy­
ną zagrożenia interesów zdrowotnych pol­
skiego społeczeństwa.

Możliwość przesunięć kadrowych i ewen­
tualnych redukcji etatów w sektorze pu­
blicznym, widzimy dopiero z chwilą 
utworzenia nowego, kompleksowego, mo­
delu systemu ochrony zdrowia w RP. Do­
piero po stworzeniu takiego lokalnie dzia­
łającego systemu, można będzie określić 
jakość i liczbę kadry medycznej, która 
zapewni prawidołowe jego funkcjonowa­
nie. Wyrażamy opinię, iż powyższe zmia­
ny powinny być realizowane po odpowie­
dnim przygotowaniu, planowo, oraz po

przedstawieniu do powszechnej wiadomo­
ści scenariusza działań, opartego na prze­
prowadzonych uprzednio szerokich kon­
sultacji społecznych, w tym również w 
małych ośrodkach medycznych, a nie tyl­
ko na szczeblu centralnym.

Uważamy, że działania bez odpowiednie­
go przygotowania stwarzają duże ryzyko 
katastrofy.

Chcemy, aby nasz list otwarty przyczy­
nił się do szerszego spojrzenia na problem 
reform systemu ochrony zdrowia w Pol­
sce. Mamy nadzieję, że działania decy­
dentów nie spowodują masowego wystą­
pienia zjawiska biernej eutanazji. Nie 
chcielibyśmy, aby błędna polityka zdro­
wotna zmuszała nas do przeciwstawiania 
się jej wszelkimi prawnie dozwolonymi 
dla związku zawodowego metodami.

Komisja Zakładowa 
NSZZ „Solidarność”

Do wiadomości:

Prezydent RP 
Premier RP
Główny Lekarz Wojewódzki w Legnicy
Dolnośląska Izba Lekarska
Klub Parlamentarny „Solidarność”

Z  prac Zarządu Miasta
Na posiedzeniu 24 stycznia bieżącego 

roku Zarząd Miasta podpisał umowę le­
asingową na oddanie mienia miasta do 
odpłatnego korzystania Spółce „Bolko” 
(powstała w miejsce JPB) na okres 10 lat.

Natomiast na posiedzeniu 27 stycznia bie­
żącego roku Zarząd Miasta zatwierdził 
wysokość stawek za wodę i odprowadza­
nie ścieków w gospodarstwach domowych. 
I tak, od 1 lutego br. za 1 m3 wody opłata

będzie wynosiła 1300 złotych, a za 1 m* 
ścieków — 1800 złotych.

Od bieżącego roku Urząd Wojewódzki 
zaprzestał finansowania sportu dzieci i 
młodzieży, stąd sprawami tymi zajął się 
wstępnie Zarząd Miasta. Bardziej szczegó­
łowo problematyka ta zostanie omówiona 
na kolejnych posiedzeniach.

sekretarz Gminy 
REGINA ANKIEWICZ
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Ważne dla bezrobotnych
PRAWO DO ZASIŁKU

Przysługuje ono bezrobotnemu za każdy 
dzień kalendarzowy po dniu zarejestrowa­
nia we właściwym rejonowym biurze pra­
cy, jeżeli: ,

1) nie ma dla niego propozycji odpowie­
dniej pracy, propozycji przyuczenia do za­
wodu lub przekwalifikowania, skierowa­
nia do prac interwencyjnych, robót pu­
blicznych lub na utworzone dodatkowe 
miejsce pracy oraz?...(?)

2) w okresie 12 miesięcy poprzedzają­
cych dzień zarejestrowania pozostawał w 
stosunku pracy albo w stosunku służbo­
wym co najmniej 180 dni lub podlegał 
ubezpieczeniu społecznemu z tytułu innej 
pozarolniczej działalności przez okres co 
najmniej 180 dni.

Ten ostatni wymóg jest bezwzględnie 
konieczny wobec:

— bezrobotnych, którzy są jedynymi 
żywicielami rodziny lub utracili swojego 
jedynego żywiciela w ciągu ostatnich 12 
miesięcy,

— bezrobotnych, którzy poprzedni okres 
zatrudnienia wynosił co najmniej 20 lat 
dla mężczyzn i 15 lat dla kobiet,

— osób do ukończenia przez nie 18 roku 
życia.

WYJĄTKI

Ale są przecież w życiu sytuacje, że 
człowiek choćby chciał nie może spełnić 
tego wymogu (przepracowania 180 dni w 
ostatnim roku), a jednak jest bezrobotny. 
Przepisy przewidują takie sytuacje. Zwol­
nieni z tego obowiązku są bezrobotni:

— zwolnieni ze służby wojskowej, o ile 
zarejestrują się w ciągu 3 miesięcy od 
końca służby,

— z którymi stosunek pracy został roz­
wiązany z przyczyn dotyczących zakładu, 
o ile są zarejestrowani w 6 miesięcy od 
owego rozwiązania,

— po urlopach wychowawczych, jeśli 
zarejestrują się w 3 miesiące od zakoń­
czenia urlopu,

— absolwenci,
— zwolnieni z zakładów karnych i za -f 

rejestrowani w 3 miesiące od tego faktu,’ 
jeżeli w ciągu 12 miesięcy przed pozba­
wieniem wolności lub w jej trakcie prze­
pracowali 180 dni,

— u których ustało prawo do świadczeń 
rentowych, rehabilitacyjnych, o ile zare­
jestrują się w ciągu pół roku od tego 
ustania,

— którzy po okresie pobierania zasiłku 
zwykłego lub szkoleniowego podjęli pracę

lecz z przyczyn dotyczących zakładu riie 
przepracowali 180 dni, pod warunkiem, 
że zarejestrowali się w 7 dni od rozwią­
zania umowy o pracę. Odnosi się to także 
do bezrobotnych, którzy podjęli prace in­
terwencyjne, lub roboty publiczne.

Zgodnie z obecnymi przepisami prawo 
do zasiłku szkoleniowego ma osoba, której 
przysługuje zasiłek dla bezrobotnych.

DO STAŻU

Okresy pobierania zasiłków wlicza się 
do stażu pracy wymaganego do nabycia 
lub zachowania uprawnień pracowniczych 
oraz do okresów zatrudnienia potrzebnych 
zgodnie z przepisami o zaopatrzeniu eme­
rytalnym pracowników i ich rodzin.

Nie wlicza się tych okresów do:
— okresu pracy, od którego zależy naby­

cie prawa do urlopu wypoczynkowego, 
czyli pobieranie zasiłku dłużej niż przez 
3 miesiące powoduje, że w nowym miej­
scu trzeba pracować rok, by z urlopu sko­
rzystać,

— okresów pozostawiania w stosunku 
pracy, od których zależy prawo, do za­
siłków dla bezrobotnych,

— stażu pracy wymaganego do wyko­
nywania niektórych zawodów, a określo­
nego w odrębnych przepisach.

Na razie wysokość zasiłków pozostaje 
bez zmian. Chociaż w prowizorium budże­
towym przewidziane są bardzo niekorzy­
stne modyfikacje. Poinformujemy o nich 
po ewentualnym uchwaleniu.

OGŁOSZENIA drobne

Sprzedam dom na ukończeniu. Telefon 
47-00.

*
Sprzedam tanio „Commodore 65” na 

gwarancji i małą wieżę z pilotem. Tele- 
lon 47-00.

*
Tanio sprzedam Robura, rok produkcji 

1984. ogonowice 18, gmina Legnickie Pole.
*

Kupię mieszkanie 3-pokojowe, pierwsze 
lub drugie piętro, nowe budownictwo. 
Wiadomość w redaitcji.

*
ART-MEDIA s.c.. Zamkowa 1, Telefon 

32-80, wykonuje opracowania znaków gra­
ficznych, foioerow, opracowania progra­
mów do kalkulatorów Casio, usługi kre­
ślarskie.

*
Sprzedam VW Pasat Combi 1600 z 1979 

roku. Wiadomość: tel. 45-04.
4=

Sprzedam piec centralnego ogrzewania 
„Cyklop” .Tei. 874-460, Wądroże Małe 4.

*
Zamienię mieszkanie kwaterunkowe 2- 

pokojowe (pow. 70 m2) na spółdzielcze 
Ż-pokojowe. Wiadomość: księgarnia, Ry­
nek 10.

*
Układanie, cyklinowanie, boazeria. Tele­

fon 29-49.

Bal dobroczynny
1 lutego bieżącego roku o godzinie 20.00 

w stołówce Cukrowni „Jawor” odbędzie się 
wielki bal dobroczynny na ponad 100par- 
Organizatorzy przewidują wiele atrakcji 
i obfity, tani bufet, a całkowty dochód 
przeznaczony będzie na potrzeby Szkoły 
Podstawowej nr 4, mieszczącej się przy

ulicy Starojaworskiej.
Dyrekcja Szkoły, Komitet Rodzicielski i 

organizatorzy bardzo serdecznie dziękują 
dyrkecji Cukrowni „Jawor” za okazaną 
pomoc w zorganizowaniu tej imprezy.

(w)

Zasiłki mieszkaniowe
Jak wynika z doniesień agencyjnych, 

rząd wydzielił dodatkowe środki na 
wsparcie najbiedniejszych rodzin, które 
nie są w stanie uregulować rachunków za 
tak zwane usługi bytowe (energia elek­
tryczna, gaz, ogrzewanie mieszkań).

Dotacje z ośrodków opieki społecznej 
otrzymają te rodziny, w których dochód 
na jedną osobę nie przekracza najniższej 
emerytury (622 500 zł). W sytuacjach lo­
sowych (choroba, kalectwo) kwota ta mo­
że być wyższa o połowę. Pieniądze będą 
kierowane w imieniu użytkownika lokalu 
do administracji mieszkań lub zakładów 
energetycznych. W niektórych przypad-

21 stycznia br. w domu parafii Rzym­
sko-Katolickiej w sali „Albertówka” Kom­
batanci — lóyli żołnierze Armii Krajowej 
wraz ze swoimi współmałżonkami zorga­
nizowali wspólny opłatek. W uroczystości 
uczestniczył ks. RYSZARD PITA.

W czasie spotkania, wśród składanych 
życzeń, przewijały się wspomnienia z

Chorzy na 
hem ofilią proszą
0 wsparcie

Polskie Stowarzyszenie Chorych na He­
mofilię zwraca się do osób fizycznych i 
prawnych o docelowe dofinansowanie na­
szej działalności. Stowarzyszenie obejmu­
je wszystkich chorych na hemofilię, a 
szczególnie dzieci cierpiące na tę chorobę.

Za wsparcie naszego Stowarzyszenia 
serdecznie dziękujemy w imieniu naszym
1 naszych chorych.

Datki prosimy przesyłać na konto ban­
kowe: PKO BP IX OM Warszawa, 1599- 
-4008-132.

Członek Stowarzyszenia Chorych 
na Hemofilię 

TERESA PAJĄK

Dar serca
Przekażę nieodpłatnie potrzebującym: 

wersalkę, 4 krzesła, szafkę. Tel. 25-00.
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kach, jeżeli rachunki zostały uregulowane, 
mogą być przeznaczone na wsparcie bud­
żetów domowych. Na wsi ośrodki opieki 
społecznej przyznają dopłaty na zakup 
opału.

W przypadku nadmetrażu zasiłek po­
krywa jedynie koszty utrzymania przy­
sługującej każdemu powierzchni mieszkal­
nej.

Wnioski o zasiłki mieszkaniowe można 
składać bezpośrednio w Ośrodkach Pomo­
cy Społecznej lub w najbliższej przycho­
dni rejonowej u pracownika socjalnego, 
który pomoże w wypełnieniu wniosku, i 
dostarczy wszystkie dokumenty do odpo­
wiedniego Ośrodka Pomocy Społecznej.

okresu wojny i czasów powojennych. O 
tych, co odeszli na wieczną pamięć i tych, 
co pozostali wśród nas. Śpiewano kolędy, 
pieśni patriotyczne i partyzanckie. Spot­
kanie nacechowane było niezwykłą przy­
jaźnią itroską o dalsze losy niepodległej 
Polski...

E. DELEGIEWICZ

„Szkolna
Gazetka”
z  „ p i ą t k i "

Otrzvmaliśmy bardzo sympatyczny list 
od młodych redaktorów „Gazetki Szkol­
nej” wydawanej w Szkole Podstawowej 
nr 5, ANI BEDNĄREK, MAŁGOSI KUP- 
CZYŃSKIEJ i MACKA SZMYDTA, a tak­
że pierwszy numer redagowanej przez nich 
gazetki. Z zainteresowaniem przeczytaliś­
my w nim; co o swojej pracy myśli dy­
rektor szkoły, o „końskich zalotach” chło­
paków, receptę na nudę i o związkach ko­
lorów z cechami psychicznymi dziewcząt, 
zagadki, rebusy, kawały... Podobał nam 
się projekt okładki autorstwa JUSTYNKI 
LANCMAN.

Młodym koleżankom i kolegom po pió­
rze życzymy wytrwałości w tym, co robią, 
ostrości spojrzenia na otaczające nas rze­
czywistość i dużo, dużo wyrozumiałości 
dla ludzkich słabostek i błędów.

Obchcsly
750-lecia

27 stycznia br. w Klubie Nauczyciela 
odbyło się spotkanie organizatorów im­
prez kulturalnych, szkolnych i sportowo- 
-rekreacyjnych w dniach 7—21 czerwca br. 
z okazji 750-lecia Jawora.

Program imprez zapowiada się bardzo 
ciekawie. Po zatwierdzeniu go przez pre­
zydium Komitetu Obchodów (któremu prze­
wodniczy p. Piotr Wątrucki) opublikujemy 
jego treść. Ewentualnym sponsorom przy­
pominamy nr konta, na którym groma­
dzone są środki na ten cel: PKO BP — 
Jawor nr 39651-749-189-85 z dopiskiem — 
wpłata na 750-lecie. Ci, którzy byliby chę­
tni dołożyć się do imprezy w postaci swo­
ich wyrobów, ufundowania nagród itp., 
proszeni są o skontaktowanie się z redak­
cją. (jen)

aoeeeeooeeeeooeoeoooeoooeeeo

Bezpłatne teki
Czy honorowi krwiodawcy powinni pła­

cić za lekarstwa? Z takim pytaniem zwró­
cili się do redakcji dawcy tego najcenniej­
szego z leków. Zdarzają się bowiem przy­
padki, że w jaworskich aptekach żąda się 
od nich stosownych opłat za przedkłada­
ne recepty, stwierdzili.

Jak nas poinformowana w jaworskim 
szpitalu, bezpłatne leki przysługują hono­
rowym krwiodawcom, którzy oddali 6 i 
więcej litrów krwi, po przedstawieniu le­
gitymacji wystawionej przez zarząd PCK.
eeoeeaoaeoeeeeeaeeeaeooeeaoe

Na Jaworskiej
giełdzie
zanotowano

Dwa tygodnie temu na giełdzie nie było 
chętnych do sprzedawania, nielicznie 
przybyli potencjalni nabywcy musieli 
odejść z przysłowiowym kwitkiem. W osta­
tnią niedzielę ruch był większy, więcej 
było kupujących niż sprzedających. Ofe­
rowano do sprzedaży:

SPRZĘT ROLNICZY: ciągnik C-360 po 
remoncie — 45 min złotych, prasa do sło­
my, nowa — 20 min złotych.

SAMOCHODY: Lada 1500 z 1979 roku
— 14 min złotych, Skoda 100 z 1973 roku
— 5,5 min złotych, Fiat 125 — 1300, wer­
sja włoska z 1970 roku — 5,5 min złotych, 
motorower „Ogar 2” z silnikiem Jawy 
(cena do uzgodnienia) nowe rowery — 
600 000 złotych.

PRZYPOMINAMY MIESZKAŃCOM JA­
WORA I OKOLIC, że organizujemy gieł­
dę po to, aby umożliwić zawarcie dogod­
nych transakcji; preferujemy sprzęt rol­
niczy oraz samochody. Na giełdzie można 
handlować starymi, niepotrzebnymi rze­
czami (innym mogą być przydatne). Pod- 
szas trwania giełdy jest czynna hurtownia 
piwa, oferująca 21 gatunków piwa z naj­
lepszych browarów, po cene bardzo przy­
stępnej, sklep motoryzacyjny „Agromy” 
oraz sklep z szerokim asortymentem sprzę­
tu domowego, ogrodniczego, z glazurą, 
stolarką drzwiową.

Przyjdź w najbliższą niedzielę na giełdę, 
a na pewno nie stracisz czasu!

E.M.

Wspólny opłatek

*
Zamienię mieszkanie kwaterunkowe kom­

fortowe — 37 m2, parter, na podobne spół- 
czelcze. Tel. 43-39.

•k
Sprzedam rusztowanie rurowe, 150 m2. 

Telefon 23-36.
*

Sprzedam mieszkanie — stare budowni­
ctwo. Tel. 47-47.

*
Sprzedam suknię ślubną oraz stół roz­

kładany (120X80). Ul. Starojaworska 65.
*

Język angielski, tłumaczenia przysięgłe 
i inne — tel. 49-12.

Język angielski i niemiecki, Liceum O- 
gólnokształcące, piątek, godz. 17, mgr Lu- 
bańska i mgr Marcinowicz zapraszają na 
spotkanie organizacyjne I semestru, za­
pisy tel. 49-12.

*
Sprzedam Yolkswagena-garbusa, 1974 r., 

na części, w dobrym stanie. Tel. 29.41 w 
godz. 7—15.

*
Sprzedam nową zamrażarkę sklepową o 

poj. 400 1, zasil. 380 V. Cena 4 300 tys. zł. 
Tel. 24-68 w godz. 10—18.

*
Sprzedam nową kasę sklepową typu 

OKA. Cena 2 min zł. Tel. 24-68 w godzi­
nach 10—18.

*
Sprzedam Volkswagena-busa 1600, benz, 

rok prod. 1980, silnik do remontu. Cena 
29 min zł (do uzgodnienia). Tel. 24-68 w 
godz. 10—18.

*
Sprzedam „Cyklop”, kupię Jelcza. Tele­

fon 20-50.
*

Sprzedam budowę domu jednorodzinne­
go wraz z działką w zabudowie szerego­
wej (środkowy segment). Tel. 43-21, po 
godz. 16.

Państwowy Ośrodek Maszynowy
ul. Rapackiego 14, 59-400 Jawor

POSIADA
DO WYDZIERŻAWIENIA

pomieszczenia biurowe ogrzewane, 
z telefonem.

Warunki najmu do uzgodnienia

▼
♦
♦

M AGAZYN
HURTOWNI PIWA i WINA

„ R O  L M E X "
OFERUJE DO SPRZEDAŻY 

21 gatunków PIWA 
z najlepszych browarów w Polśce 

w cenie od 5500 do 9300 zł 
AGROMA, UL. SŁOWACKIEGO 1

„ L U M P E X ”
Jawor, ul. Chopina 2 

OFERUJE
różnorodną odzież na wagę 

w cenie 20 000 zł za kg 
Zapraszamy również na nową, 

atrakcyjną dostawę!



Jaworskie emporyPOZNAJEMY SWOJE MUZEUM

Kolekcje
działu
etnografii

W zbiorach Muzeum Regionalnego w 
Jaworze znajduje się liczna grupa zabyt­
ków etnograficznych — 551 eksponatów. 
Większość z nich pochodzi ze zbiorów 
przedwojennego muzeum, dla którego ze­
brał je znany miejscowy etnograf OSKAR 
SCHOLZ, i obrazuje tradycyjną kulturę
1 sztukę ludową na terenie Dolnego Śląs­
ka. Nowe nabytki to przeważnie przed­
mioty, które zostały po wojnie przywie­
zione z terenów wschodnich, jak również 
dzieła zakupione bezpośrednio od twór­
ców współczesnych (obrazki na kaflu Zi- 
neidy Moszkowicz, obrazy olejne Bronisła­
w y Sokołowskiej).

Bogato reprezentowane są meble, przed­
mioty gospodarstwa domowego, wyroby 
ceramiczne, części stroju ludowego. Na 
szczególną uwagę zasługują kolekcje: 
czepców, obrazków na szkle i form pier- 
nikarskich. Cenny zespół stanowią zabyt­
ki' ludowego meblarstwa — stół, łóżko z 
baldachimem, szafy, kredensy, skrzynie, 
zydle, kołyski, ława i zegar. Najstarsze 
zachowane w zbiorach meble pochodzą z
2 poł. XVIII w. Są to dwie skrzynie, sza­
fa, kredens i ołtarzyk domowy. W ich de­
koracji i konstrukcji utrzymują się nie­
kiedy wzorce przejęte drogą tradycji war­
sztatowej z renesansu, widoczne są też sil­
ne nawiązania do barokowych metki sty­
lowych. Wpływy baroku ujawniają się w 
budowie skrzyń o masywnych, toczonych 
nogach, w kształtach pól zdobniczych o 
lórmie leżących prostokątów, z łamanymi

( 6 )
Obecnie budynek tylko na zewnątrz od­

powiada założeniom architektonicznym 
z tamtych lat. Wewnątrz dokonano sze­
regu adaptacji i przeróbek, zależnych od 
potrzeb szkoły, a nie wychodzących na 
zewnątrz budynku. W 1963 roku podjęto 
decyzję dobudowania skrzydła od strony 
południowo-wschodniej (przedłużenie ist­
niejącego już skrzydła). Budowę przekaza­
no w stanie surowym 10 maja 1973 roku. 
I tak w 1973 r. budynek miał 4 247,4 m2 
powierzchni użytkowej. Posiadał 22 po­
mieszczenia do nauki, w których uczyło 
się 654 uczniów, w tym 152 chłopców. Na­
uczycieli było łącznie 33; 30 etatowych,
a trzech dochodzących. Obsługiwali oni 
cztery klasy pięciociągowe tj. razem 20 
oddziałów.

U zbiegu ulic Kościuszki i Chopina, w 
budynku nr 10, mieścił się internat Lice­
um Ogólnokształcącego w Jaworze (obe­
cnie przedszkole), który znalazł tu pomie­
szczenie po kilku przeprowadzkach. Inter­
nat dysponował 70 miejscami. W budypku 
internatu znajdowało się 11 sypialń, sto­
łówka i świetlica do nauki własnej. Teren 
w pobliżu budynku szkolnego wykorzy­
stywano do celów sportowych i w ramach 
czynów społecznych wybudowano tu bo­
isko szkolne. Było to w X X  rocznicę is­
tnienia szkoły. Z, tej też okazji szkole 
zostaje nadane imię. Trwałą pamiątką te-

W 56 rocznicę
(dokończenie ze str. 1)
edukacji młodzieży, literaturze historycz­
nej i środkach masowego przekazu.

Dziś, po piędziesięciu latach fałszu i 
przemilczenia w wolnej Ojczyźnie jest 
czas, że można mówić pełnym głosem o 
roli, jaką odegrała AK w dziejach nasze­
go narodu. Można uczcić i utrwalić imię 
bohaterów walczących pod jej znakiem.

Na terenie miasta i byłego powiatu ja­
worskiego osiedliło się wielu weteranów, 
żołnerzy AK. Obawiając się represji i 
prześladowań ze strony aparatu bezpie­
czeństwa nie przyznawali się do udziału 
w czynie zbrojnym organizacji akowskiej 
wiedząc, ;jakie represje spotkały ich kole­
gów, którzy ujawniali się. Było to bardzo 
bolesne i odczuwane w ich środowiskach, 
a dla niektórych wręcz niezrozumiałe, że 
walcząc z całym poświęceniem o niepo­
dległość Ojczyzny — są traktowani jako 
wrogowie władzy ludowej.

W latach siedemdziesiątych i osiemdzie­
siątych nieco złagodniały presje na akow­
ców, wielu jednak miało trudości z otrzy­
maniem karty kombatanta. Nie przyzna-

bokami. Z barokowych intarsji zostały za­
czerpnięte motywy wstęgowe i figuralne, 
a także motyw gwiazdy. Znamiennym dla 
dolnośląskiego meblarstwa w tym czasie 
było malowanie mebli na wielobarwny 
„fornir”, łącznie z wypełnieniem nakładek 
i pól zdobniczych motywami architektoni­
cznymi, pejzażowymi bądź figuralnymi. 
Większość mebli opatrzona jest datami i 
inicjałami autora lub właściciela. Daty 
występują zazwyczaj pod gzymsem, na 
wieku bądź na licu w przypadku szaf i 
skrzyń, lub na zapieckach, jak to ma miej­
sce w przypadku zydli.

W X IX  wieku uległ zmianie typ deko­
racji malarskiej mebli, które stają się 
przeważnie jednobarwne, najczęściej wiś- 
niowo-brązowe lub brązowe. Lice skrzyń 
i szat z reguły zdobione są dwoma pola­
nu, wyodrębnionymi jedynie za pomocą 
barwnego szlaku. Pola zdobnicze wypełnio­
ne są dekoracją kwiatową w postaci luź­
nych wiązek kwiatów, lub kwiatów wyra­
stających z płaskich doniczek. Rozpow­
szechniło się również kształtowanie zapiec­
ków zydli w formie waz i urn. Tego typu 
kształty mają swoje analogie w mebiacń 
kiasycystycznych.

Poważną część zbioru tworzą przedmio­
ty drewniane wytwarzane dla potrzeb do­
mowych i gospodarczych: formy do ma­
sła, świecaki, łyżniki, solniczki, zabawki, 
łokcie do mierzenia płótna, różnego rodza­
ju pudełka, szpulki, tabakierki itp. Przed­
mioty te zdobione są wycinanymi w dre­
wnie najprostrzymi motywami dekoracyj­
nymi, złożonymi z kwiatów listków, kro­
pek, łuczków, linii falistych; często pokry­
te są barwną polichromią. W tej grupie 
zabytków znajdują się przedmioty zwią­
zane z tkactwem ludowym: kołowrotki,
przęślice, motowidła, międlice i szczotki. 
W największej ilości posiadamy kołowrot­
ki jednowrzecionowe typu stoliczkowego. 
Do ciekawszych obiektów należą przęślice 
typu krążkowo-stołeczkowego zdobione 
snycerką i polichromowane.

(c.d.n.)
ANNA GRYNSZPAN

go uroczystego aktu jest tablica wmuro­
wana we frontową ścianę korytarza na I 
piętrze, ufundowana przez wychowanków. 
Odtąd pełna nazwa szkoły brzmi: Liceum 
Ogólnokształcące im. Księcia Bolka I w 
Jaworze. Dokładnie akt ten miał miejsce 
14 października 1966 r.

Poczynając od 1962 roku władze szkol­
ne powiatu zaczęły przejawiać tendencję 
do rozdzielania liceum ogólnokształcącego 
od szkoły podstawowej. Zaczęto likwido­
wać oddziały klas podstawowych. Było 
to dyktowane odgórnie. Po ukazaniu się 
„Instrukcji w sprawie organizacji roku 
szkolnego 1963/64” w budynku przy ulicy 
Kościuszki 8 pozostaje tylko Liceum Ogól­
nokształcące. Likwidacja klas szkoły pod­
stawowej stworzyła możliwość utworzenia 
nowych oddziałów liceum. Liczba ich 
wzrosła w ciągu 10-lecia 1955/56—1965/66 
z 5 do 21. Liczba uczniów w ciągu tego 
dziesięciolecia wzrosła ze 191 do 821, przy 
czym 821 stanowi najwyższą liczbę ucz­
niów notowaną w liceum do 1974 roku. 
Najwyższa liczba absolwentów opuściła 
szkołę w roku 1969 — 178 osób. W roku 
szkolnym 1969/70 nie było w szkole ma­
tury (oprócz 3 osób poprawkowych z roku 
poprzedniego), ze względu na to, że re­
forma szkolnictwa podstawowego zatrzy­
mała młodzież rok dłużej w szkołach pod­
stawowych...

(ciąg dalszy nastąpi)

wano im stopni wojskowych i odznaczeń 
przyznanych w czasie działań wojennych. 
Ustawa z 24 stycznia 1991 roku o komba­
tantach oraz niektórych osobach będą­
cych ofiarami represji wojennych i okre­
su powojennego uznała szczególne zasługi 
obywateli polskich, którzy walczyli o su­
werenność i niepodległość Ojczyzny. Pow­
stał Światowy Związek Żołnierzy Armii 
Krajowej; obwód takiego związku powstał 
również w Jaworze. Przynależność zade­
klarowała część członków dawnego Związ­
ku Bojowników o Wolność i Demokrację, 
jak również osoby dotychczasowo nie ma­
jące uprawnień kombatanckich. Osobom, 
które chcą ubiegać się o uprawnienia kom­
batanckie, Związek udziela wszlekich in­
formacji w tym zakresie.

Zarząd obwodu SZŻAK w Jaworze in­
formuje, że z okazji 50 rocznicy powsta­
nia Armii Krajowej 15 lutego 1992 roku 
o godzinie 11.00 w Muzeum Regionalnym 
w Jaworze zorganizowana będzie uroczy-i 
stość jubileuszowa. Zapraszamy wszystkich 
byłych żołnierzy, uczestników AK i sym­
patyków naszej organizacji.

Sekretarz Obw. AK 
EUGENIUSZ POLANOWSKI

Prezes Obw. 
EUGENIUSZ DELEGIEWICZ

Loża małżonków von Schweinitz/von 
Nimptsch (nr 7)

Lożę ufudnowal Hans v. Schweinitz na 
Lubieniu (Liebenau). Imion jego małżonki 
nie dało się ustalić.

Loża małżonków von SeydIitz/von Nos- 
titz (nr 8)

Fundatorem loży był Melchior baron 
von Seydlitz na Siedłomowicach (Schón- 
feld) w'świdnickim (zm. po r. 1720), żona­
ty z Marią Anną hr. v. Nostitz.

Oba rody należą do najstarszych i naj­
bardziej rozgałęzionych rodzin śląskich. 
Seydlitze, pochodzenia praśląskiego, poja­
wiają się w dokumentach w osobie Ottona 
de Sidlicz (12.6.1287). Ich pierwszym gniaz­
dem rodowym była według niektórych 
przypuszczeń wieża rycerska w Siedlęci- 
nie. Już w r. 1306 występuje Tobias v. S. 
jako Wielki Szatny Królestwa Czeskiego. 
W 1580 r. odbywa się zjazd rodzinny w 
Nysie; pojawia się 47 członków, posiada­
jących 56 majątków ziemskich. W XVII 
wieku Seidlitze siedzą na Śląsku, Łuży- 
cach, w Brandenburgii, Prusach Królew­
skich i Książęcych, w Czechach i Wielko- 
polsce. Gałąź polska od herbu, który w

Nawiązując do opublikowanego na Wa­
szych łamach listu mieszkańców bloku 
nr 6 przy ul. Gagarina poruszanych w tym 
liście problemów, wyjaśniam tryb i przy­
czyny postępowania Urzędu przy przy­
dzielaniu tych mieszkań, omówione na 
otwartym spotkaniu z zarejestrowanymi 
7 stycznia br.

Nikt z urzędników w Jaworze i na Dol­
nym Śląsku nie miał praktyki i sprawdzo­
nych sposobów przejmowania mienia od 
Rosjan. Opuszczane budynki stanowią mie­
nie administracji rządowej. Przy braku 
informacji o dokładnym terminie'  opusz­
czania poszczególnych budynków, jak i po­
jedynczych mieszkań, oraz przy braku 
środków na ich zabezpieczenie, obiekty by­
ły dewastowane zarówno przez Rosjan jak 
i, niestety, Polaków. Urząd przyjął zasa­
dę, że maksymalna ilość mieszkań zwol­
nionych zostanie przydzielona rodzinom z 
terenu Jawora, ujętym na liście przydzia­
łów na 1991 rok, bowiem nastąpił regres 
w budownictwie spółdzielczym, zakłado­
wym i komunalnym. Aby umożliwić za­
siedlenie zdewastowanych, nie odpowia­
dających polskim normom mieszkań, ma­
jąc bardzo skromne środki w budżecie 
miasta, zwróciliśmy się do wszystkich za­
interesowanych z zapytaniem i propozy­
cją przydzielenie mieszkań pod warun­
kiem, że wszelkie remonty wewnątrz mie­
szkań wraz z przeróbką instalacji we­
wnętrznych dokonają oni własnym stara­
niem i na własny koszt. Instalacje ogólne, 
a więc piony wodne, kanalizacyjne, c.o., 
ciepłej wody i energetyczne w budynkach, 
jak i remont klatek schodowych, wykona 
PGKiM na zlecenie Urzędu. Pełny zakres 
robót możliwy był do określenia po od­
kryciu instalacji. Okazało się np. że rury 
do wody pitnej są rurami stalowymi, nie- 
ocynkowanymi, łączonymi „na spaw” . Jest 
to niezdrowe, niezgodne z polskimi nor­
mami i uniemożliwia usuwanie w przy­
szłości awarii. Podobnie jest w wielu mie­
szkaniach z instalacją kanalizacyjną i cen­
tralnego ogrzewania. Z mieszkańcami spi­
sane zostały dobrowolne umowy na re-

W samochodzie Polski Fiat 126p. jest 
stosowany akumulator ołowiowy kwasowy 
typu 6 SL 34 F, o napięciu znamionowym 
12 V i znamionowej pojemności elektry­
cznej 34 Ah. Pojemność 34 Ah (ampero- 
godzin) oznacza, że w ciągu 20 godzin 
z akumulatora można pobrać prąd o na­
tężeniu 1,7 A (wg producenta). Teorety­
cznie w ciągu 10 godzin można pobrać 
prąd o natężeniu 3,4 A, praktycznie ta 
wartość jest mniejsza.

Prawidłowa eksploatacja akumulatora 
poleca przede wszystkim na spełnianiu 
wymagań dotyczących elektrolitu oraz 
przestrzegania reżimów pracy, takich, jak: 

zachowanie należytej czystości elek­
trolitu.

■łfc Utrzymanie właściwego poziomu ele­
ktrolitu.

Urzymanie właściwej gęstości elek­
trolitu.

Polsce otrzymuje nazwę Korzbok, zwie się 
Korzbok-S., a później Seydlitz-Kurzbach. 
Ostatnie majątki leżały głównie na Opol- 
szczyźnie i w poznańskim. Obecnie ród li­
czy sobie ok. 300 potomków i mieszka 
rozsiany po całym świecie: w Niemczech, 
Austrii, Australii, N. Zelandii, USA, Ka­
nadzie i RPA. Z polskich rodów utytuło­
wanych herbem Karzbok pieczętowali się 
hr. Łęccy, wygaśli po mieczu w 1937, a po 
kądzieli w 1944 r. w osobie Izabelli 
z Łęckich Tyszkiewiczowej.

Także ród Nostitzów jest pochodzenia 
słowiańskiego, prawdopodobnie serbo-łu- 
życkiego. 8.7.1267 r. Zdzisław (Sdislaus) 
Nosicz poświadcza dokument księcia Kon­
rada śląskiego. Hartwing v. Nostitz był 
w r. 1285 kasztelanem w Ścinawie. Przez 
kilkaset lat Nostitze posiadają zamek Czo- 
cha w obecnie polskiej części Łużyc. W  
r. 1715 tylko na Łużycach należą do nich 
32 majątki. Olbrzymie latyfundia leżały 
także w Czechach i na Morawach. Gałąź 
polska, zwana Nostitz-Drzewiecki, służyła 
przez cały XVIII wiek w wojsku polskim, 
a później saskim. Obecnie rodzina posiada 
ok. 60 potomków i mieszka w Niemczech, 
Austrii i Czechosłowacji.

(c.d.n.)
Alexander von Freyer

mont. Oficjalne przydziały nastąpią po 
wykonaniu remontów i, oczywiście, po 
formalnym przejęciu budynków od Woje­
wody.

Nie zgadzam się z częścią mieszkańców, 
że przed zasiedleniem bloku nr 6 przy ul. 
Gagarina należało budynek zabezpieczyć 
przed kradzieżą, przeprowadzić remont ge­
neralny, a dopiero później oddać miesz­
kania lokatorom. Takie postawienie spra­
wy jest tylko teoretycznie słuszne, bowiem 
mieszkania były przez Rosjan zwalniane 
sukcesywnie i dla ich zabezpieczenia przed 
kompletną dewastacją (jak np. budynki 
przy ul. Starojaworskiej lub Wieniaw­
skiego) należało mieszkania również suk­
cesywnie przydzielać rodzinom polskim. 
Zgadzam się natomiast ze wszystkimi mie­
szkańcami tego bloku, że zasiedlenie blo­
ku i równoległe prowadzenie remontu jest 
bardzo dla nich uciążliwe; że musi być 
nadal prowadzony remont dachu, drzwi 
wejściowych, kanalizacji ściekowej, likwi­
dacja robactwa itd. Uważam, że nie wy­
maga to dodatkowej polemiki.

Liczę również, że policja jaworska oraz 
sami mieszkańcy nowo zasiedlonych bu­
dynków będą ściśle współpracować, aby 
zlikwidować panujące w tym rejonie chu­
ligaństwo oraz zadbają o wygląd klatek 
schodowych i otoczenia budynku.

Zdaję sobie sprawę, że żyjemy w trud­
nym okresie, że prowadzicie Państwo re­
monty dużym kosztem i z wyrzeczeniem, 
ale przy skromnym i niepewnym budżecie 
miasta tylko przy wspólnym zrozumieniu 
problemu możemy choć częściowo rozwią­
zywać deficyt mieszkań.

Proszę moją odpowiedź traktować jako 
list otwarty do pozostałych lokatorów bu­
dynków opuszczonych przez Rosjan, bo­
wiem problemy są prawie identyczne.

Naczelnik Wydziału Gospodarki Miejskiej 
MIECZYSŁAW MACHURA

Nie dopuszczanie do zupełnego wy­
ładowania i przeciążeń.

#  Nie dopuszczenie do pracy akumula­
tora niedoładowanego.

Jak wiemy akumulator eksploatowany 
prawidłowo w samochodzie powinien za­
chować swoją sprawność w ciągu 3—4 lat 
przy przebiegach średnich w roku 12—20 
tys. kilometrów, a okres ten zależy jedy­
nie od nas — właścicieli pojazdów, czyli 
okresowego doglądania akumulatora wg 
wyżej podanych punktów.

Szczegóły dotyczące prawidłowej obsługi 
akumulatora będziemy podawać w kolej­
nych wydaniach „GJ” .

(c.d.n.)
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k r ó t k a  H is to r ia

Jaworskiego Liceum Ogólnokształcącego

W odpowiedzi mieszkańcom bloku 
przy ul. Gagarina 6

Kącik zmotoryzowanych



ZARZĄD MIASTA JA WORA 

OGŁASZA I PRZETARG NIEOGRANICZONY

na sprzedaż działek budowlanych przeznaczonych 
pod budownictwo jednorodzinne, położonych w Jaworze:

1. Nr dz. 662, pow. 614 m2, ul. Myśliborska 5, zabudowa bliźniacza — 
cena wywoławcza 35 867 000 złotych.

2. Nr dz. 663, pow. 585 m2, ul. Myśliborska 7, zabudowa bliźniacza — 
cena wywoławcza 34 202 000 złotych.

3. Nr dz. 664, pow. 585 m2, ul. Myśliborska 9, zabudowa wolno stojąca — 
cena wywoławcza 34 202 000 złotych.

4. Nr dz. 669, pow. 585 m2, ul. Myśliborska 19, zabudowa wolno stojąca •— 
cena wywoławcza 34 202 000 złotych.

5. Nr dz. 670, pow. 585 m2, ul. Myśliborska 21, zabudowa wolno stojąca — 
cena wywoławcza 34 202 000 złotych.

6. Nr dz. 671, pow. 731 m2, ul. Myśliborska 23, zabudowa wolno stojąca — 
cena wywoławcza 42 583 000 złotych.

Przetarg odbędzie się 13.02.1992 r. o godz. 11 w siedzibie Urzędu Miejskiego 
sala nr 20. Przystępujący do przetargu zobowiązani są do wpłacenia wadium 
w wysokości 20%  ceny wywoławczej, najpóźniej w dniu przetargu do godzi­

ny 10 w kasie Urzędu Miasta lub na konto Urzędu Miasta Jawora 
Nr 39651-749-224 PKO BP Jawor. Szczegółowych informacji udziela Wydział 

Geodezji Gospodarki Gruntami i Rolnictwa (pokój nr 24) tel. 20-21 w. 30.

Organizator zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu w całości 
lub części bez podania przyczyn.

OKAZJA! —  FERIE W  CZECHO-SŁOWACJI!

7 dni (1— 8.02) za jedyne 500 000 zł
(nocleg +  wyżywienie)

Informacje w Muzeum Regionalnym w Jaworze 
ul- Klasztorna 6, tel. 30-86, 23-21

UW AGA! OKAZJA! UW AGA! OKĄZJĄ!

Zdrowie jest bezcenne, dlatego nie wahaj się 
i poznaj siłę swoich pieniędzy, kupując znakomity 

i niezwykle skuteczny, bardzo wydajny i łatwy w montażu

FILTR DO WODY —  typu EKO-22

wyprodukowany na licencji amerykańskie firmy GOBEST
Filtry można oglądać i składać zamówienia w szatni Muzeum Regionalnego 

w Jaworze, ul. Klasztorna 6, tel. 30-86

CZYSTA WODA —  CZYSTE SERCE

WIELOBRANŻOWY s k ł a d  h a n d l o w y

przy Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej w Jaworze, ul. Starojaworska 14

oferuje po konkurencyjnych cenach:
SZEROKI ASORTYMENT MEBLI ijś WYKŁADZINY PODŁOGOWE 

Sklep oferuje bezpłatny transport w obrębie miasta

U nas za gotówkę i na raty!

OGŁOSZENIA drobne

ŻALUZJE! poziome, pionowe, markizy 
sklepowe — szwedzkie, remonty, na raty. 
Telefon 33-52.

*
Montaż i naprawa junkersów i pieców 

e.o. — Stanisław Białowąs, ul, Wieniaw­
skiego 8a/3, po godz. 16.

*
Ośrodek Językowo-Komputerowy „Euro- 

bit” — kursy: język angielski, niemiecki 
dla dzieci i dorosłych, stopień podstawo­
wy i zaawansowani Zapewniamy podręcz­
niki, kasety, słowniki, pomoce. Wymiar 
2X2 godz. tygodniowo, 25 tys. za godzinę. 
Po dwóch latach nauki możliwość zdawa­
nia egzaminu państwowego!
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„ L E X ” s. c.
ul. Limanowskiego 35, Jawor, teł. 32-08; dom. 42-44 i 49-57 

ŚWIADCZY USŁUGI W  ZAKRESIE:
— PORADNICTWA PRAWNEGO i EKONOMICZNEGO dot. tworzenia 

podmiotów gospodarczych, kodeksu handlowego, cywilnego,
— PROWADZENIA KSIĄG PODATKOWYCH 

— NALICZANIA PODATKÓW
— SPORZĄDZANIA UMÓW

SZANOWNI PAŃSTWO!!!

A G R O H A N D E L SPÓŁKA CYWILNA

Piotrowice 27, tel. 18-76; po godz. 15 tel. 42-18
OFERUJE ŚRODKI OCHRONY ROŚLIN:

-  Aminopielik D 5 1 ■— 170 000 zł -  Dicuran 80 WP 1 kg — 173 000 zł
— Aminopielik D 10 1 •— 330 000 zł -  Bi 58 EC 1 1 — 95 000 zł
-  Aminopielik D 25 1 — 775 000 zł -  Decis 0,5 1 95 000 zł

— Basagran 1 1 — 191 000 zł
Informujemy, że będziemy posiadali również Buracyl i Afalon

Magazyn czynny codziennie w godz. od 7 do 15
ZAPRASZAMY DO WSPÓŁPRACY

„Eurobit” — tłumaczenie tekstów, kur­
sy IBM, Commodore, kursy przygotowaw­
cze do egzaminów wstępnych do szkół śre­
dnich — matematyka, j. polski. Korepe­
tycje — matematyka, fizyka, chemia.

Informacja: tel. 30-31, wewn. 224 do 15, 
tel. 32-96 wieczorem lub Szkoła Podstawo­
wa nr 2, sala 21, godz. 16.00—16.30.

*
Sprzedam pawilon w stanie surowym w 

zabudowie szeregowej przy ul. Witosa. Te­
lefon 40-11.

*
Sprzedam Żuka, 1985 r. z częściami za­

miennymi. Cena 20 min zł. Wiadomość w 
redakcji.

*

Sprzedam dom piętrowy po kapitalnym 
remoncie (koło Trzebnicy), garaż, działka, 
woda, c.o., sad wiśniowy 1,40 ha, lub za­
mienię na mieszkanie M-5 z telefonem we 
Wrocławiu lub okolicy, do 15 km. Wiado­
mość w redakcji.

POWSZECHNA 
SPÓŁDZIELNIA 
SPOŻYWCÓW

w Jaworze, ul. Zamkowa 2, telefon 20-87
ZAWIADAMIA:

Nadzwyczajne Zgromadzenie Przedstawicieli Spółdzielni 7 grudnia 1991 r. 
podjęło uchwałę o waloryzacji udziałów członkowskich, której pkt 2 brzmi: 

„Osoby, które utraciły członkowstwo po 1 stycznia 1989 r. z powodu nie 
uzupełnienia udziałów do wymaganej wysokości, mogą zwrócić się 
z wnioskiem do Zarządu Spółdzielni o przywrócenie członkowstwa, 

w terminie 3 miesięcy od daty ukazania się ogłoszenia.” 
Warunkiem przywrócenia członkowstwa jest wniesienie udziału w wysokości 

ustalonej w statucie Spółdzielni, przy uwzględnieniu kwoty wynikającej
z waloryzacji.

Zarząd Spółdzielni

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej
w Jaworze

OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY
na lokale użytkowe:
1. ul. Cicha 4, pow. użyt. 54,50 m2 — bez wskazania branży — 

cena wywoławcza 25 000 zł za m2
2. pl. Seniora 8, pow. użyt. 42,75 m2 — bez wskazania branży — 

cena wywoławcza 25 000 zł za m2
3. ul. Klasztorna 8, pow. użyt. 57,06 m2 — pomieszczenia biurowe — 

cena wywoławcza 15 000 zł za m2
4. ul. Strzegomska 7, pow. użyt. 38 m2 — pomieszczenia biurowe — 

ceną wywoławcza 15 000 zł za m2
5. ul. Kolejowa 7a, pow. użyt. 439 m2 — bez wskazania branży — 

cena wywoławcza 25 000 zł za m2
6. pl. Wolności 7, pow. użyt. 96,48 m2 — bez wskazania branży •— 

cena wywoławcza 25 000 zł za m2
7. ul. Zamkowa 5, pow. użyt. 39,05 m2 — z możliwością adaptacji we wła­

snym zakresie, bez wskazania branży — cena wywoław. 25 000 zł za m2
8. pl. Wolności 30, pow. użyt. 402,6 m2 — bez wskazania branży — 

cena wywoławcza 25 000 zł za m2
9. ul. Chrobrego 21, pow. użyt. 221 m2 — branża: skup surowców wtór. ■— 

cena wywoławcza 7 000 zł za m2

Wszelkie zmiany substancji w lokalach usytuowanych w strefie podlegającej 
ochronie konserwatorskiej wymagają zgody Wojew. Konserwatora Zabytków 

na koszt i ryzyko przyszłego najemcy. Przetarg odbędzie się 6 lutego br. 
o godz. 10 w świetlicy PGKiM przy ul. Poniatowskiego 25. Lokale można 

oglądać 5 lutego br. Spotkanie zainteresowanych w biurach odpowiednich 
terytorialnie ZGM o godz. 10: poz. 1—5 — ZGM-1, ul. Świerczewskiego 21; 
poz. 6—9 — ZGM-2, ul. Mickiewicza 46. Przystępujący do przetargu powinni 

wpłacić wadium w wys. 5 min zł za każdy lokal w kasie PGKiM w dniu 
przetargu do godz. 9. W przypadku uchylenia się do 14 lutego br. od podpi­

sania umowy wadium przepada na rzecz wynajmującego. Zastrzega się prawo 
unieważnienia przetargu w części lub całości bez podania przyczyn.

NOWO OTWARTY SKLEP MOTORYZACYJNY 
Jawor, ul. Poniatowskiego 27a

przy skrzyżowaniu z ul. Rapackiego — warsztat sam. Stanisława Deptucha

OFERUJE
najtańsze w Jaworze i okolicy części do samochodów:

— FIAT 126p —  FIAT l25p —  POLONEZ —

Jeśli nie wierzysz, przekonaj się osobiście. Przyjdź, sprawdź!



Z okazji
45 rocznicy ślubu 

FELIKSIE i TANOWI 
BIENIASOM

dużo zdrowia i wszelkiej 
pomyślności oraz doczekania 

złotych godów życzą .

SYN, SYNOWA 
i WNUKI

Po dłuższej przerwie

Spowodowanej remontem

ZARZĄD MIEJSKI 
POLSKIEGO STRONNICTWA 

LUDOWEGO

W ZNAW IA

z dniem 1 lutego 1992 roku

działalność biura
Biuro czynne będzie 

w każdy poniedziałek w godz. 12-14

GABINET PRYWATNY

lek. neurolog IRENA TOTCZYK

przyjmuje

od 3 lutego 1992 roku

w poniedziałki i czwartki 
w godzinach od 16 do 17

w Przychodni Rejonowej w Jaworze

ZAKŁAD
USŁUG GEODEZYJNYCH

KRZYSZTOF NOWAK 

EUGENIUSZ WIELICZKO

JAWOR, UL. ZAMKOWA 1 

TELEFON 32-80

to usługi wykonane 

tanio i solidnie!

KIOSK Z PAMIĄTKAMI 
w „Ratuszowej”

oferuje tanie
RAJSTOPY DAMSKIE

— midi po 6 tys. zł 
— midi z „Feniksa” po 7,2 tys. zł 

— maxi z klinem po 10 tys. zł
ZAPRASZAMY!

KIOSK SPOŻYWCZY JOK 
na Podzamczu

OFERUJE
TANIO PAPIEROSY

— Popularne, 2400 zł — Klubowe I, 
3000 zł — Klubowe II, 3100 zł — 
Radomskie, 3500 zł — Stołeczne, 
3600 zł — Extra mocne, 3600 zł

ZAPRASZAMY!

Z okazji
22 rocznicy urodzin 

MARKOWI WYSOCKIEMU 

i BOŻENIE ŻUKOWSKIEJ

moc najserdeczniejszych życzeń 
i uśmiechu na co dzień

przesyła

MAMA z MĘŻEM

Montaż nowoczesnych systemów alarmowTych
antywłamaniowych oraz antynapadowych z radiowym 1 telefonicznym

powiadomieniem

oferuje:

ZAKŁAD INSTALACJI ELEKTRONICZNYCH  
mgra inż. Piotra Anielewskiego

Jawor, ul. Witosa 10, tel. (grzecznościowy) 25-28, lub Legnica: 243-16 

NADTO OFERUJEMY:

montaż anten satelitarnych wraz z dostawą — po cenach hurtowych 
oraz zbiorczych systemów TY-SAT

Gminna Spółdzielnia „SCh” 
w Jaworze

PROWADZI SKUP

pszenicy, jęczmienia paszowego 
i pszenżyta po cenach:

— pszenica w podstawowych para­
metrach jakości — 82 000 zł
za 100 kg

S
— jęczmień paszowy — 60 000 zł 

za 100 kg

— pszenżyto — 60 000 zł za 100 kg

OKULARY 3D DO OGLĄDANIA 
TELEWIZJI TRÓJWYMIAROWEJ

kupisz tylko w sklepie 
Leszka Sypniewskiego 

ul. Legnicka 15
Możesz tam również nabyć 

lub zamówić
UBRANKO KOMUNIJNE

dla chłopców oraz 
SUKIENKI KOMUNIJNE

dla dziewczynek
Sklep „Junior-shop”
ZAPRASZA CODZIENNIE 

w godz. 10—18 — ul. Legnicka 15
ew. kontakt tel. 49-45, po godz. 18

PRYWATNA WYJAZDOWA PRAKTYKA LEKARSKA!

Internista MARIUSZ SAGANOWSKI

świadczy usługi medyczne w domu chorego!

Wizyty we wtorki lub czwartki w godz. od 17 do 18

Rejestracja zgłoszeń:
automatyczna sekretarka, tel. 32-75 

lub osobiście, Jawor, ul. Korfantego l l b /5

PUNKT HANDLOWY

I Q D  □ Q Q H
przy ZAKŁADACH GRAFICZNYCH — JAWOR, PL. SENIORA 4

CZYNNY w godz. od 8 do 18, w soboty od 10 do 14

OFERUJE:

•  Odzież i obuwie z importu
#  Kurtki dziecięce 
0  Obuwie dziecięce

i młodzieżowe

•  Odzie2 skórzaną 
9  Artykuły papiernicze 
0  Druki akcydensowe 

(rachunki, paragony)

Prowadzimy również WYPOŻYCZALNIĘ KASET VIDEO 
ceny: 5000 zł za dobę — 6000 zł za weekend

B I S O
NAW OZY MINERALNE 

59-400 Jawor, ul. Starojaworska 53, teł. dom. 30-77
CZYNNE CODZIENNIE W GODZINACH 8—15 

Posiadamy aktualnie w magazynie:

1. Saletra amonowa
2. Saletrzak
3. Salmag
4. Mocznik
5. Siarczan amon. 20%, work.

Przyjmujemy zamówienia także telefonicznie.

Rozliczenie: gotówką, czekiem potwierdzonym, kartą kredytową.
Ilości większe od 4 ton na odległość do 20 km dostarczamy własnym 

( transportem na koszt firmy „Biso”
Zapraszamy!

■ZLZJ

SKLEP FIRMOWY

„ A « IZ “
JAWOR, UL. LEGNICKA 2

(obok jubilera)

dla dorosłych i dla dzieci 
DO ZABAWY I ŻARTÓW 

BARDZO TANIE 
ZABAWKI I FIGLE

Zapraszamy!

AGENCJA „ B I T ”

świadczy usługi:

— w zakładaniu spółek

-  w dochodzeniu roszczeń finanso­
wych od nierzetelnych kontra­
hentów

AGENCJA „ B I T”
Legnica, Rynek 5 /6 , teł. 295-45

wtorki, czwartki i piątki 
w godz. od 9 do 14

Przedsiębiorstwo Handlowe

„ Dominika”
Jawor, ul. Moniuszki 10

(pawilon „Skrzat” )

POLECA PT KLIENTOM:

lit- NOWOŚCI KSIĄŻKOWE 

$  SŁOWNIKI, CZASOPISMA 

H ARTYKUŁY PAPIERNICZE 

& PRZYBORY SZKOLNE itp.

Zapraszamy

w godz. 10—18, w soboty 10—14 r

WYPOŻYCZALNIA KASET VIDEO 
,R A M”

JOK (sekretariat) — Jawor, Rynek 
codziennie w godzinach 9—16 

P O L E C A :
1. Wybory Miss Jawora ’91
2. — Przez krainę złota i miedzi

— Spotkanie z Jaworem
3. — Mikołaj — Rynek — przed­

szkole nr 8
— Wręczenie nagrody „GJ”
— Teatr Do-Do: „Clowni”

4. Boże Ciało 1991
5. Dziecięcy Turniej Tańca Towa­

rzyskiego (Jawor), impreza ogól­
nopolska 7.09.199Ł część I i II

6. Festiwal Międzynarodowy „Zie­
lona Ziemia ’90”
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6. Polifoska 17,17,17
7. Polifoska 8.24.24
8. Polifoska 6.20.30
9. Ekolist w płynie

10. Superfosfat potr. gran.



CZWARTEK —  30 stycznia

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości
9.10 Domowe przedszkole
9.35 „Mimi” serial prod. szwedzkiej

10.00 Przyjemne z pożytecznym
10.25 „Na krawędzi mroku” (6, ost.)
11.20 Sto lat
11.30 Wiadomości
16.00 Studio 7 proponuje
16.10 Teleferie
16.40 Winda — teleturniej
17.15 Teleexpress
17.35 Telemuzak
18.10 Spin — magazyn popularnonaukowy
18.30 Podróże do Polski
18.50 Magazyn katolicki
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.05 „Na krawędzi mroku” (6, ost.)
21.00 Decyzje — pr. publicystyczny
21.20 Pegaz
21.50 To nie jest sprawiedliwe
22.35 Wiadomości
22.55 Amerykański kurs j. angielskiego
23.20 BBC

program II

7.30 Panorama
7.35 Rano
8.00 Gazeta domowa
8.10 Telewizja biznes
8.35 „Nowe przygody He-Mana” serial 

animowany prod. USA
9.00 Transmisja obrad Sejmu

15.25 Włącz telewizor
16.30 Panorama
16.40 „Pokolenia” serial USA
17.05 Nowa Europa—  Stąd do Europy
17.35 „Ci niegrzeczni chłopcy” (5) ang.
18.00 Fakty
18.30 Nowa Europa — Tysiącletnia Ody­

seja: jajko Kolumba
19.30 Język francuski (13)
20.00 Nowa Europa — Pogranicze stulecia
21.00 Panorama
21.20 Sport
21.30 Nowa Europa — Teatr telewizji
22.15 Nowa Europa — Architektura wspól­

nego domu
22.30 Nowa Europa — Geopolityka humoru
22.50 Nowa Europa — Arka przymierza
23.00 Program poetycki
23.30 Warszawskie Spotkania Teatralne
24.00 Panorama
0.05 Pasmo hipermultimedialne Marci­

na K.

PIĄTEK —  31 stycznia

pragram I

8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości
9.10 Domowe przedszkole
9.35 „Mimi” serial prod. szwedzkiej

10.00 Szkoła dla rodziców
10.25 „Bill Cosby show” serial USA
10.50 Wiadomości
15.30. Uniwersytet nauczycielski
16.00 Studio 7 proponuje
16.10 Teleferie
16.40 Niewielka gra — teleturniej naj­

młodszych
17.15 Teleexpress
17.35 Prawo prawa
17.45 Klub dobrej książki
18.10 „Bill Cosby show” serial USA
18.35 Raport
19.00 Reflex ,
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.05 „Szpieg doskonały” (3) serial ang.
21.00 Polskie ZOO (powt.)
21.15 Zespół Zapis przedstawia
21.55 „Rock w Rio” cz. 3
22.55 Wiadomości
23.15 „Olga” film dok. prod. francuskiej
23.45 Balet latynoamerykański 
0.25 Noc z gwiazdami

program II

7.30 Panorama
7.35 Rano
8.00 Gazeta domowa
8.10 Telewizja biznes
8.35 „Lucky Lukę” serial animowany
9.00 Transmisja obrad Sejmu

15.25 Włącz telewizor
16.30 Panorama
16.40 „Pokolenia” serial USA

6 —  Gazeta Jaworska

17.05 „W środku Europy” reportaż
17.30 Antena 5
18.00 Fakty
18.30 Antena 5
21.00 Panorama
21.20 Sport
21.30 „Zdarzyło się w III Rzeszy” (4, ost.)
22.20 Obrazy, słowa, dźwięki
23.20 Neptun tv przedstawia
24.00 Panorama

SOBOTA —  1 lutego

program 1

7.30 Program dnia
: 7.35 Wieści — pr .redakcji rolnej
8.00 Rynek-Agro
8.30 Na zdrowie
8.50 Wiadomości
9.00 Ziarno
9.25 Kino teleferii

10.00 Wojskowy magazyn publicystyczny
11.20 Telewizyjny koncert życzeń
11.50 Wiadomości
12.00 Wędrówki dalekie i bliskie
12.40 My i świat
13.00 Siódemka w Jedynce
14.00 Walt Disney przedstawia
15.10 Z archiwum teatru telewizji: „Pro­

ces” Franza Kafki
17.15 Teleexpress
17.35 Butik
18.20 „Angielska limuzyna” serial fran.
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Polskie ZOO
20.15 „Deja Vu” film polsko-radz.
22.00 Kariery i bariery
23.05 Wiadomości
23.25 Sportowa sobota
24.00 „Senator” (cz. 3, ost.) film USA 

(90 min.)

program II

7.30 Panorama
7.35 Wojskowy magazyn publicystyczny
8.00 „Ulica Sezamkowa”
9.00 Magazyn telewizji śniadaniowej
9.30 Fragmenty koncertu „Jesień idzie, 

nie ma na to rady”
10.00 CNN
10.10 Ona — magazyn dla kobiet
10.40 Program w języku migowym
11.00 PKF
11.10 Akademia polskiego filmu: „Pociąg” 

reż. Jerzy Kawalerowicz
13.00 Zwierzęta świata
13.30 Klub Yuppies?
14.00 Video junior
14.30 Koszykówka zawodowa NBA
15.20 Artyści — galerie
15.55 Powitanie
16.05 6 z 49 — teleturniej
16.25 Losowanie Totalizatora
16.30 Panorama
16.40 „Nie zapomnij mnie” film ang.
18.00 Fakty
18.30 Wielka gra — teleturniej
19.30 Portret muzyka: C. Monteverdi
21.00 Panorama
21.20 Słowo na niedzielę
21.25 Bez znieczulenia
21.40 „Beckett Festival” reportaż 
22 10 „Pierścień skorpiona” (4, ost.)
23.00 Legendy filmu — Spencer Trący
24.00 Panorama

NIEDZIELA —  2 lutego

program I

7.55 Program dnia
8.00 Tydzień
9.00 „Brzydki jamnik” film USA

10.35 Sceny monachijskie — program 
trójwymiarowy

10.40 ,Świat odkrywany” (8)
11.30 Notowania
11.55 Telewizyjny koncert życzeń
12.25 Wojskowy program dokumentalny
12.50 Tęczowy music-box
13.35 Magazyn Morze
13.55 Sto lat kina — Józef Gębski
14.50 Publicystyka kulturalna
15.25 Telewizjer
15.45 W starym kinie: „Córka generała 

Pankratowa” film polski z 1934 r.
17.15 Teleexpress
17.35 „Anno Domini ’91” (2) przegląd wy­

darzeń muzycznych roku
18.10 „Paradise — znaczy raj” (5) serial 

prod. USA
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości

Program telewizyjny
20.05 „Rodzina Straussów” (1) serial prod. 

niem.-austriackiej (12 odcinków)
21.05 Sportowa niedziela
21.25 7 dni — świat
21.55 Kabaretowa lista przebojów
22.30 „Cannes ’92” reportaż

program II

7.30 Przegląd tygodnia dla niesłyszących
8.00 „Klementynka” serial fran.
8.25 „Ojej, ojej” belgijski pr. rozrywk.
9.00 „Rodzina Straussów” (1) — dla 

niesłyszących
9.55 Powitanie

10.00 CNN
10.20 Telewizja Wrocław
10.50 Magazyn przechodnia
11.00 Polski teatr w. czeskim Cieszynie
11.30 Podróże w czasie i przestrzeni
12.15 Ariimals, magazyn ekologiczny
13.00 Express dimanche
13.15 100 pytań do...
13.55 Rebusy — teleturniej
14.15 „Nonni i Manni” (1) serial niem.
15.05 Śpiewające laboratorium
16.25 Program dnia
16.30 Panorama
16.40 Śpiewa Alosza Afdiejew
17.10 Studio sport
18.00 Bliżej świata
19.00 Wydarzenie tygodnia
19.30 Cześnik
20.00 25 lat Teatru Wielkiego w Łodzi
21.00 Panorama
21.20 „W biały dzień” film USA
22.35 Okolice jazzu
23.35 Dni Rembrandta w Amsterdamie
24.00 Panorama

PONIEDZIAŁEK —  3 lutego

program I

15.30 Uniwersytet nauczycielski
16.00 Studio 7 proponuje
16.10 A vista — quiz muzyczny
17.15 Teleexpress
17.35 John Porter — „Incarnation”
18.00 Sportowy hit
18.10 Kraje, narody, wydarzenia
18.45 „A lf” serial USA
19.15 Dobranocka'
19.30 Wiadomości
20.05 Teatr telewizji: „Iwona, księżknicz- 

ka Burgunda” Witolda Gombrowicza 
w reżyserii Jerzego Stuhra

22.10 Koncert „Dla Andrzeja” cz. 1
22.55 Wiadomości
23.15 Poezja na dobranoc

program II

15.00 Powitanie
15.05 „Nowe przygody He-Mana” film 

animowany USA
15.35 Historia cyrku”
16.05 „Droga do Elbertville”
16.25 Program dnia
16.30 Panorama
16.40 Sonda
17.15 Krakowscy rajcowie
17.35 „Biuro, biuro” (7) serial niem.
18.00 Fakty
18.30 Ojczyzna — polszczyzna
18.45 Zbliżenia, czyli to i owo o filmie '
19.25 Zapraszamy do Dwójki
19.30 Język niemiecki (17)
20.00 Prawo wyboru (1) Centrum Zdro­

wia Dziecka — 15 lat później
21.00 Panorama
21.25 Sport
21.35 „Lbin” reportaż o tragicznych wyda­

rzeniach w sierpniu 1982 r.
22.10 „Pasternak” film ang.
23.40 Prawo wyboru (2)
24.00 Panorama

WTOREK —  4 lutego

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości
9.10 Domowe przedszkole
9.35 „Mimi” serial prod. szwedzkiej

10.00 To się może przydać
10.25 „Jak cudne są wspomnienia” (3) 

serial tp
11.25 Wiadomości
16.00 Studio 7 proponuje
16.10 Kino teleferii
16.40 Niewielka gra — teleturniej
17.15 Teleexpress — 2000

17.35 Narodziny firmy
17.50 Polska z oddali
18.00 Amerykański kurs j. angielskiego
18.20 W Sejmie i Senacie
18.35 „Królik Bugs przedstawia”
19.00 Śkarbonka Jacka Kuronia
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.05 „Arafat — znany i nieznany” dok.
21.05 Listy o gospodarce
21.35 Siódemka w Jedynce
22.35 Wiadomości
22.55 Wódko, pozwól żyć...

program II

7.30 Panorama
7.40 Rano
8.00 Gazeta domowa
8.10 Telewizja biznes
8.35 „Denver — ostatni dinozaur”
9.00 Świat kobiet
9.25 „Pokolenia” serial USA
9.45 Rano

10.00 CNN
10.10 Język francuski (14)
15.00 Teleferie — powitanie
15.05 .,Denver — ostatni dinozaur”
15.30 Historia cyrku
16.05 .„Droga do Albertyille”
16.25 Program dnia
16.30 Panorama
16.40 „Pokolenia” serial USA
17.05 Przegląd kronik filmowych
17.35 „Pod wspólnym dachem” (29)
18.00 Fakty
18.30 Moja modlitwa
18.50 „Sztuka świata zachodniego” (17)
19.15 Rozmowy o Rzeczyniepospolitej
19.30 Język angielski (17)
20.00 Non stop kolor — Willie Dixon
21.00 Panorama
21.25 Sport
21.35 Ekspres reporterów
22.05 „Błękitny pokój” film fran.
22.55 Śtan krytyczny
24.00 Panorama

Śr o d a  —  5 lutego

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości
9.10 Domowe przedszkole
9.35 „Mimi” serial prod. szwedzkiej

10.00 Głowa do góry - magazyn dla kobiet
10.25 „Dynastia” serial USA
11.10 Wiadomości
15.35 Uniwersytet nauczycielski
16.00 Studio 7 proponuje
16.10 „Kroniki Narnii” serial ang.
16.40 Śtudio konkursowe XIII Ogólnopol­

skiego Festiwalu Filmów dla Dzie­
ci — Poznań ’92

17.15 Teleexpress
17.35 Luz — program dla młodzieży
17.55 Klinika zdrowego człowieka
18.30 Rewizja nadzwyczajna
19.00 Zielona linia
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.05 „Dynastia” serial USA
21.00 Śtudio Temat
21.30 Magazyn 60/90
22.00 Sprawa dla reportera
22.40 Wiadomości

program II

7.30 Panorama
7.40 Rano
8.00 Gazeta domowa
8.10 Telewizja biznes
8.35 „Ulisses 31” serial animowany
9.00 Świat kobiet
9.25 „Pokolenia” serial USA
9.45 Rano

10.00 CNN
10.10 Język niemiecki (17)
15.00 Teleferie — powitanie
10.05 „Ulisses 31” serial animowany
15.30 Historia cyrku
16.05 „Droga do Albertyille”
16.25 Program dnia
16.30 Panorama
16.40 „Pokolenia” serial USA
17.00 Losowanie Toto-Lotka
17.05 Ekostres — magazyn ekologiczny
17.25 „Allo, allo” serial ang.
18.00 Fakty
18.30 „Era nuklearna” (5) serial dok.
19.30 Język angielski (47)
20.00 Teatr Prowizorium
20.40 Moje książki
21.00 Panorama
21.25 Sport
21.35 „Boss z Zachodu” film niem.
23.10 Filmy dokumentalne J. Boguckiego 

„Oj” , „Krew walki”
24.00 Panorama



Słowo dla każdego
„Tego, który do mnie przychodzi, nie 

wyrzucę precz” .
Jan 6 37

Nie ma żadnego człowieka, który mógłby 
powiedzieć: „szedłem do Jezusa i odep­
chnął mnie” . Niemożliwe jest, abym ja, 
lub Ty, stał się pierwszym, któremu Je­
zus nie dotrzyma danego słowa. Nie do­
puśćmy, aby w naszym sercu powstało 
takie podejrzenie. Idziemy do Jezusa z na­
szymi problemami. Bądźmy pewni — nie 
odmówi nam posłuchania — nie odepchnie 
nas. Ci ,z nas, którzy byli tam często oraz 
ci, którzy nigdy tam nie byli, pójdźmy do 
Jezusa razem, a przekonamy się, że przed 
żadnym z nas nie zamknie drzwi Swojej 
łaski.

„Przyjmuje grzeszników”, ale nie odtrą­
ca żadnego. Przychodzimy do Jezusa w 
słabości i grzechu, z drżącą wiarą, małą 
wiedzą i słabą nadzieją; ale On nie od­
pycha. Przychodzimy z modlitwą, a mod­
litwa ta urywa się; z wyznaniem, ale wy­
znanie to jest za słabe; z chwałą, ale 
chwała ta jest zbyt mała w stosunku do 
Jego ofiary: — On jednak przyjmuje nas. 
Przychodzimy chorzy, nieczyści, słabi i 
niegodni; ale On żądną miarą nie odrzu­
ca nas. Pójdźmy więc dzisiaj ponownie 
do Niego, który nigdy nie odrzuca precz.

ks. ROMAN KLUŻ

O g ł o s z e n i a

p a r a f i a l n e
PARAFIA Sw. MARCINA

Msze św. w niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45 (dla 
młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma),
14.30 (dla przedszkolaków), 18.00 (msza 
wieczorna). W dni powszednie: 6.30, 7.00, 
18.00.

Kancelaria parafialna przy kościele czyn­
na jest w dni powszednie w godz. 10—12 
i 16—17.

ZAPOWIEDZI
s.

ANDRZEJ STANISŁAWCZYK z Jawora
i JOLANTA MARC z Legn. Pola

PIOTR LIS z Jawora
i KATARZYNA HORYN z Jawora

PARAFIA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 
NA PRZYRZECZU

Kancelaria czynna w każdy wtorek 
środę i sobotę od godz. 17.

Porządek nabożeństw w niedzielę: 1 
fościół Miłosierdzia Bożego 

Godzinki o godz. 7, msze św., godz. 7.30 
9.00, 18.00, msza --szkolna godz. 12, msza 
dla klas 0—1 godz. 15, nieszpory — godz. 
17.30. W tygodniu msze św. o godz. 7 i 18. 
Kościół św. Maksymiliana:

Msze św. w niedzielę — godz. 9 i 10.30. 
EWANGELICKI KOŚCIÓŁ POKOJU 

Nabożeństwa w niedzielę o godz. 8.30. 
Z wyjątkiem trzeciej niedzieli miesiąca.

9999999999999909999999909999

DZIECI URODZONE W JAWORZE

— GABRIELA DOMINIKA 
WŁODARCZYK
ur. 9.01.92, c. Piotra i Jadwigi

— MICHALINA ANNA KĘDZIORA 
ur. 11.01.92, c. Czesława i Małgorzaty

— DIANA JUSTYNA GIL
ur. 11.01.92, c. Mirosława i Grażyny

— MALWINA IWONA DOMAGALSKA 
ur. 14.01.92, c. Ryszarda i, Iwony

— PAWEŁ KRZYSZTOF ŁĘKAWA 
ur. 15.01.92, s. Stanisława i Zofii

— RADOSŁAW PIOTR DERDA
ur. 12.01.92, s. Dariusza i Grażyny

— ADRIAN JULIAN KARABAN 
ur. 15.01.92, s. Marka i Agaty

— KATARZYNA AGNIESZKA CHMIEL 
ur. 14.01.92, c. Kazimierza i Danuty

— JOANNA HASIUK'
ur. 17.01.92, c. Jerzego i Barbary 
ŁUKASZ REMIGIUSZ ZIELIŃSKI 
ur. 13.01.92. s. Seweryna i Anny

— PAULINA MODERACKA
ur. 14.01.92, c. Tomasza i Bożeny

^ H T iH r iT c f
Od 31.01. do 2.02.92 r. — „Powrót do 

błękitnej laguny” — USA, od lat 15.

U/litM (fminna niaóia*^
Radny gminy Męcinka pan WOJCIECH 

LiCiiUN i przewodniczący Rady Sołeckiej 
z ivoudratowa pan ZENON STASIAK po­
kazali naszym reporterom metody, jakie 
stosuje zawsze po zbiorze zooż pan WOJ­
CIECH ivl. (nazwisko znane redakcji), 
uyiy długoletni sołtys (cztery kadencje). 
in owy aktyw wsi Kondratów twierdzi, ze 
słomę po komDajnowaniu ow ronuk ścią­
ga uo najbliższego przydrożnego rowu i 
podpala. — Można by to uznać za nowy, 
oryginalny sposoo na pozbycie się zdęanej 
sromy, aie na tym cierpią kilkudziesięcio­
letnie jesiony, ktorycn kilka zdązył wypa­
lić —; powiedzieli nasi rozmówcy, i-an 
Stanisław mclion, wieloletni rolnik, (,ou 
la-łt roku w Kondratowie), poiniorinował 
nas, ze itonucza cpoidzieinia produkcyjna 
w romocnem od uoiegłorocznycn zmw po­
zostawiła 7U-hektarowe pole na pastwę losu. 

*
We wszystkich wsiach gminy Męcinki 

odbędą się organizowane przez GUa. tra­
dycyjne zabawy choinkowe oia dzieci — 
powiedziała reporterowi dyrektor uUn. 
pani m a k i  A U GNIEWSKA. Trzymamy za 
si owo.

*
Dowiedzieliśmy się z pewnego źródła, że 

odbędą się w tym roku w cnroslicacn

gminne dożynki, jakich jeszcze nie było 
w powojennej historii tej wsi. Ponoć juz 
w kwietniu rozpoczną się przygotowania, 
a przyjazd zapowiedziało Polskie Radio 
Telewizja z Wrocławia. Wygląda na to, że 
będzie kolejne święto w tej niewielkiej 
wsi w gminie Męcinka.

*
26 stycznia bieżącego roku z inicjatywy 

Rady Sołeckiej wsi Chrosiice odbyło się 
spotkanie wszystkicn mieszkańców, a w 
szczególności rencistów i emerytów. — 
spotkanie było bardzo uroczyste, z trady­
cyjną lampką wina i gorącym bigosem — 
powiedział nam pan ADOLF JAROCHA. 
— Były też życzenia i noworoczny opła­
tek — dodała pani MARIA SZYSZKA, 
prowadząca wiejską świetlicę.

Rada Sołecka i mieszkańcy dziękują 
kierownictwu Gminnej Spółdzielni „SCh” 
w Męcince za okazaną pomoc w zorgani­
zowaniu tego spotkania.

*

Skorzystaliśmy z zaproszenia radnego 
gminy Męcinka pana KAZIMIERZA KOS-

CIKA z Małuszowa, i dokonaliśmy wizji 
lokalnej w tej miejscowości. Otóż w cen­
tralnym punkcie tej wsi znajdują się sta­
wy (ongiś były tam ryby), z którycn kil­
ku właścicieli przyiegłycn do stawów po­
sesji urządziło szambo. Zdaniem panów 
KOs Ci k a  i PRUSA, truciciele wpuszcza­
ją ścieki gospodarcze, jak również domo­
we, do tycn stawów (zdradzili nam w zau­
faniu, ze są to: S.T., B.K., K.P., Z.K.,
K.W. nazwiska do wiadomości redakcji). 
Aby było ciekawiej — powiedzieli nasi 
rozmówcy — również Wiejski Ośrodek 
Zdrowia przykłada się do tego. Niektórzy, 
nie mogąc skorzystać z kanalizacji burzo­
wej, przekopali rowy, aby korzystać ze 
zbiorczego „szamba”, nie zapełniając swo­
ich — gospodarskich. Z relacji pana Kości- 
ka wynika, że kilkakrotnie zwracał się z 
interpelacjami do władz gminy w tej nur­
tującej wieiu mieszkańców sprawie ,ale 
zawsze, jak twierdzi, bez echa. Nawet wi­
zyta pana wójta w Matuszowie nie załat­
wiła, choć w części, tej sprawy. — Czyżby 
nie było na to sposobu? — zapytał nas na 
koniec bez — radny pan KAZIMIERZ 
KOSCIK.

Rejonowa Stacja Kwarantanny i Ocnro- 
ny Roślin w Jaworze sygnalizuje, ze na 
polacn uprawnych naszego terenu wzrasta 
zagrożenie ze strony gryzoni, polnych. Ła­
godna zima oraz zaniedbania agrotechni­
czne (dużo pozostawionych ściernisk) stwa­
rzają im doskonałe warunki. Szczególnie 
zagrożone są piantacje rzepaku ozimego, 
wieloletnie motylkowe, oraz niektóre 
plantacje zbóż ozimych.

Aby ograniczyć rozwój biologiczny gry­
zoni potnych należy okres zimowy i wio­
senny wykorzystać do walki z tym szkod­
nikiem przy pomocy metod biologicznych 
i chemiczny en, aoy me dopuścić do Strat 
w uprawach rolnych.

Metoda biologiczna: ustawić na trwa­
łych użytkach zielonych, plantacjach rze­
paku i zbóż ozimych, tak zwane tyczki spo­
czynkowe (2-—3 metrowej wysokości, 2—4 
sztuki na 1 ha, z mocną poprzeczką na 
szczycie), co ułatwi ptactwu drapieżnemu 
penetracje pól.

Metoda chemiczna: stosowanie rodenty­
cydów przez wykładanie ich do nor czyn­
nych szkodnika:
1. Ziarno zatrute 0,5—2,0 kg/ha, wkładać 
po 10—20 ziaren do nory.
2. Stutox 2,0—4,0 kg/ha, wkładać po 2—5 
g do nory, karencja 90 dni.
3. Volid 5,0—10,0 kg/ha, wkładać 20—50 
g do nory, karencja 42 dni.
4. Rodentox 10,0—20,0 kg/ha, wkładać 
o—10 g do nory, karencja 28 dni.

Zasady BHP: preparaty Volid, ziarno 
zatrute fosforkiem cynku, Stutox — to 
silne trucizny, należące do I klasy toksy­
czności!
Przed przystąpieniem do pracy ze środ­
kami chemicznymi ochrony roślin należy 
zapoznać się szczegółowo z instrukcją sto-

Z rolniczej

(redaguje BOGUMIŁ W ASIAK)

sowania, zamieszczoną na etykiecie opa­
kowania.

kierownik oddziału 
MARIA MARJAMPOLSKA

*

OGROD BIODYNAMICZNY' (2)
Warzywa uprawiane w ogrodzie oddzia- 

ływują na siebie wzajemnie, korzystnie 
lub niekorzystnie, a czasem są w stosunku 
dc siebia są obojętne. Działanie to polega na 
wydzielaniu pewnych substancji lotnych 
przez liście lub wydzielin przez korzenie 
(na przykład wydzieliny korzeniowe pomi­
dorów wpływają korzystnie na wzrost se­
lerów). W niektórych przypadkach wyko­
rzystywana jest zdolność do wydzielania 
fitoncytów, tj. lotnych substancji o właś­
ciwościach bakteriobójczych i grzybobój­
czych. Jest to .wykorzystywane do zapo­
biegania chorobom roślin. Na przykład 
czosnek i cebula rosnące w truskawkach 
zapobiegają rozwojowi szarej pleśni, naj­
groźniejszej chorobie truskawek. Wydzie­

liny korzeni i liści czosnku i cebuli są tak 
silne, że znacznie obniżają plon fasoli, a 
więc mamy też do czynienia z niekorzy­
stnym oddziaływaniem tej samej rośliny, 
innym przykładem złego sąsiedztwa są 
kalarepa i pomidory.

Najwięcej uwagi należy poświęcić tym 
przypadkom, kiedy sąsiedztwo roślin pro­
wadzi do odstraszania szkodników i zapo­
biegania chorobom roślin. Weźmy przy­
kład uprawy marchwi obok cebuli. Zapach 
cebuli odstrasza groźnego szkodnika mar­
chwi, połyśnicę marchwiankę, i na od­
wrót — zapach marchwi odstrasza szkod­
niki cebuli, śmietkę cebulankę. Pojedyn­
cze rośliny chrzanu na brzegach zagonów 
ziemniaków odstraszają stonkę.

Czasem jest to działanie pośrednie, np. 
szpinak rosnący na zagonach bobu zacie­
nia glebę, dzięki czemu jest ona bardziej 
wilgotna, co zapobiega masowemu poja­
wianiu się pchełek, które chętnie atakują 
młode rośliny bobu. Rośliną o właściwoś­
ciach odstraszających owady są konopie. 
Świadczy o tym następująca strofa w 
„Panu Tadeuszu” :
„...na każdym przekopie
Stoją jakby na straży w szeregach konopie,
Cyprysy jarzyn, ciche proste i zielone.
Ich liście i woń służą grzędom za obronę,
Bo przez ich liście nie śmie przecisnąć się
żmija,
a ich woń gąsienice i owad zabija...”

Fasola i nagietek rosnące obok kapusty 
chronią ją przed bielinkiem kapustnikiem. 
Czosnek rosnący wśród warzyw korzenio­
wych i pod drzewami owocowymi odstra­
sza od nich nornice.

Przykładem złego sąsiedztwa dla więk­
szości roślin uprawnych jest orzech włos­
ki. Zawarte w jego liściach substancje, 
spłukiwane kroplami deszczu, wsiąkają w 
glebę i hamują wzrost roślin.

(cdn)

Kultura, rozrywka, reklama
Muzeum Regionalne w Jaworze, ulica 

Klasztorna 6, serdecznie zaprasza do obej­
rzenia wystaw stałych: „Dzieje Jawora”, 
„Izba dolnośląska”, oraz ekspozycji czaso­
wych: .Grafika Rudolfa Hacke” , „Pejzaż 
w malarstwie niemieckim II poł. X IX  w.”, 
„Biały okres w malarstwie Wojciecha Wei­
ssa” i „Bez sloganów”. W Galerii Klubo­
wej prezentujemy grafikę Darka Nowaka 
i zachęcamy do jej kupna. Praca o war­
tości większej niż 200 tys. zł podlega 
sprzedaży ratalnej (2 raty), a powyżej 500 
tys. zł — 3 raty — bezprocentowe.

Oferujemy także do kupienia NAJNO­
WSZE wydawnictwo „Jawor w rysunkach 
Ryszarda Natusiewicza” — 13 najpiękniej­
szych zabytków Jawora, narysowanych 
przez znanego artystę, byłego Jaworzani- 
na, prof. dr Ryszarda Natusiewicza; kolo­
rowe fotografie naszego miasta oraz pocz­
tówki z wizerunkiem krzyży pokutnych z 
Dolnego Śląska.

Zapraszamy od środy do niedzieli w go­
dzinach 10.00—16.00.

*
Wystawa rysunków i szkiców 
Łukasza Morawskiego

Rysunki i szkice malarza p. Łukasza 
Morawskiego, będące plonem wakacyjnej 
wędrówki po Prowansji, można obejrzeć 
na wystawie w galerii „Wzgórze Zamko­
we” w Lubinie od 25 stycznia do 14 lu­
tego br., o czym z przyjemnością informu­
jemy naszych Czytelników.

*
Na życzenie wielu naszych Czytelników 

przedstawiamy Państwu działający od po­
nad 5 lat folklorystyczny zespół „Chroś- 
liczanie” z Chroślic w gminie Męcinka. 
Kierownikiem zespołu jest pani' Stefania 
Tkacz, kierownictwo muzyczne sprawuje 
p. Zygmunt Melner. A oto członkowie ze­

społu: Panie Stefania Budziszyn, Krysty­
na Bilska, Katarzyna Dziundzio, Krystyna 
Dudek, Jolanta Andrzejczuk, Janina Pa- 
cak, Marianna Goczańin, Jadwiga Michal­
ska, Janina Rzepka i Jadwiga Tarko; pa­
nowie: Adolf Jarocha, Wiesław Bilski, Jan 
Dziundzio, Józef Pacak, Józef Budziszyn 
i Władysław Tracz.

*
Spółdzielczy Klub „Piast” wspólnie z 

KH ZHP w Jaworze w okresie od 27.01. 
92 r. do 8.02.92 r. prowadzi świetlicę zi­
mową dla dzieci i młodzieży spędzającej 
ferie zimowe w mieście.

Uczestnikom zapewniamy ciekawy pro­
gram; m.in.: wycieczki piesze i autokaro­
we, wspólne wyjścia do kina i teatru 
(Legnica), projekcje bajek w kinie wideo, 
gry i zabawy stolikowe, turnieje tenisa 
stołowego, konkursy w plenerze.

ZAPRASZAMY WSZYSTKIE DZIECI 
*

Do Cenrum Sztuki — Teatru Dramaty­
cznego w Legnicy zaprasza Sławian Trocki

Komu spodobał się spektakl „Gdyby do 
szkoły choaziły anioły” , albo kto nie zdą­
żył, lub nie mógł już kupić biletu gdy 
Anioły odwiedziły Jawor, ten może na ten 
kabaret z piosenkami dla dzieci wybrać 
się do Legnicy: 31 stycznia, 2, 6, 12, 13 lu­
tego. Początek spektaklu godz. 17.

*
4 lutego, o godz. 18., zapraszam Jawo- 

rzan na recital BORYSA DIACZENKI. 
Warto to zobaczyć dlatego, że Diaczenko 
jest aktorem moskiewskich teatrów „Na 
Tagance” i „Sowremiennik” i dlatego, że 
śpiewać będzie pieśni Włodzimierza Wy­
sockiego i Bułata Okudżawy.

V - :
Jaworski Ośrodek Kultury zaprasza 

wszystkie dzieci, które spędzają ferie w

naszym mieście do wzięcia udziału w za­
jęciach naszych sekcji:
Poniedziałek
od godz. 13.00 — Ognisko muzyczne — pianino — 

JOK (Z. Babiarski)
od godz. 16.00 — Sekcja Fotograficzna — JOK 

(J. Stelczyk)
Wtorek
9.00— 13.00 — Ognisko Muzyczne — pianino —

(K. Kacorzyk)
11.00— 18.00 — Sekcja Plastyczna, zabawka mięk­

ka — Zamek — (G. Pulat)
14.00— 18.00 — Sekcja Plastyczna — Zamek —

(B. Rutkowska)
17.00— 18.00 — Nauka Tańca, zajęcia kursowe —

Szk. Podst. nr 7 — (M. Piase- 
czyńska)

17.00 — Sekcja Teatralna „D o-D o” — Za­
mek (P. Krzyżanowski)

16.00— 20.00 — Amatorski Klub Filmowy „Credo”
Zamek (A. Korybski)

19.00 — Chór — Albertówka (R. Rydz) 
Środa
12.00 — Ognisko Muzyczne — pianino —

JOK (Z. Babiaraki)
15.30—17.00 — Nauka Tańca, zajęcia kursowe —  

sala TKKF, ul. Chopina (E. Ra­
dź imska)

Czwartek
16.00 — Ognisko Muzyczne, gitara — Za­

mek (P. Krzyżanowski)
17.00 — Sekcja Teatralna „Do-Do”  — Za­

mek (P. Krzyżanowski)
19.00 — Chór — Albertówka (R. Rydz)
Piątek
9.00—13.00 — Ognisko Muzyczne, pianino — JOK 

(K. Kacorzyk)
11.00— 18.00 — Sekcja Plastyczna, zabawka mięk­

ka — Zamek (G. Pulst)
14.00— 18.00 — Sekcja Plastyczna — Zamek (B.

Rutkowska)
15.00— 17.00 — Nauka Tańca, zajęcia kursowe —

sala TKKF, ul. Chopina (E. Ra-
dzimska)

16.00 — Sekcja fotograficzna — JOK (J.
Stelczyk)
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Wiele imprez sporotwych i rekreacyj­

nych na tegoroczne, ferie zimowe dla dzie­
ci i młodzieży przygotował Gminny Ośro­
dek Kultury, Sportu i Rekreacji w Do­
bromierzu.

Pierwsze imprezy rozpoczęły się już 25 
stycznia. 28 stycznia bieżącego roku były 
gry i zabawy na torze saneczkowo-nar- 
ciarskim w Dobromierzu, turniej w war­
cabach, szachach oraz innych grach. Na­
stępnie odbędzie się w szkole w Roztoce 
otwarty turniej tenisa stołowego dla wszy­
stkich (31 stycznia); w kolejnych dniach 
odbędą się rozgrywki w tenisa stołowego 
w grach pojedynczych i deblowych.

Jak poinformował dyrektor GOKSiR w 
Dobromierzu pan KRZYSZTOF DZIUR- 
LA, dzieci i młodzież z tej gminy nie będą 
się nudzić. Zakończenie imprez i zabaw 
— 7 lutego bieżącego roku.

Brydżystom JOK I, JOK II oraz Kuźni 
przyznano tytuły mistrzów wg klasyfikacji 
Polskiego Związku Brydża Sportowego. 
Tytuły Mistrza Rejonowego, współcz. 2,5, 
posiada nasz najlepszy brydżysta pan 
DARIUSZ WINCENTY, Mistrzami Okrę­
gowymi są panowie; (1,5) KAZIMIERZ 
PACHOLCZYK, ADAM GARCAREK, BO­
GUMIŁ WAGNER, EDWARD KRZEMIŃ­
SKI, MIROSŁAW KOLUSZKO — wszy­
scy JOK I, LESZEK FEDEROWICZ, WOJ­
CIECH KUŁAK — obaj JOK II, oraz

dwaj zawodnicy Kuźni, panowie: LECH 
WOSZCZŃSKI i RYSZARD JĘDRZE­
JOWSKI. Mistrzami klubowymi (1,5) są 
panowie; JERZY MALISZEWSKI, RO­
MAN WYSZOWSKI, WŁADYSŁAW KU­
REK — wszyscy z drużyny JOK II, oraz 
trzej panowie z Kuźni: WŁODZIMIERZ
HEMERLING, WŁODZIMIERZ JURACKI 
i LUDWIK KURZEJA. Kandydatem (0,5) 
jest pan JAN GUGA z Kuźni oraz nie- 
sklasyfikowani dwaj brydżyści JOK • II, 
panowie: EDMUND PROTOKOWICZ i 
JERZY MALEC.

KMiKF przyznało klasy sportowe nastę­
pującym zawodnikom:

I klasa sportowa — DARIUSZ WIN­
CENTY 329 pkt, BOGUMIŁ WEGNER 
312 pkt;

II klasa sportowa — ADAM GARCA­
REK 178 pkt, KAZIMIERZ PACHOL­
CZYK 178 pkt, RYSZARD JĘDRZEJOW­
SKI — 127 pkt;

III klasa sportowa — MIROSŁAW KO­
LUSZKO 116 pkt, WŁODZIMIERZ HE­
MERLING 111 pkt oraz EDWARD KRZE­
MIŃSKI — 103 pkt.

Gratulujemy wszystkim zawodnikom i 
życzymy dalszych sukcesów.

*
Brydżyści JOK I rozegrali kolejne mecze 

o mistrzostwo ligi makroregionalnej, tym 
razem w Jeleniej Górze. Nasi zawodnicy' 
w sobotę, 18 stycznia, nie odnieśli ani 
jednego zwycięstwa, przegrywając wszy-- 
stkie mecze: 25:4 z Maratonem Jelenia 
Góra, 20:1 z Agrolem Jelenia Góra oraz 
18:12 z Chełmcem Wałbrzych. Kapitan dru­
żyny pan KAZIMIERZ PACHOLCZYK 
twierdzi, że po krótkim obozie kondycyj­
nym w okresie ferii zimowych w następ­
nych meczach będzie lepiej.

MAREK RYDWANSKI — zawodnik 
TKKF „Piast” został powołany do repre­
zentacji Polski Juniorów Starszych w wy­
ciskaniu sztangi w pozycji leżącej na ław­
ce poziomej w kategorii średniej (75 kg). 
Gratulujemy i życzymy sukcesów.

*
W VII Zimowym Turnieju Piłkarskim, 

który odbędzie się w dniach od 29 stycz­
nia do 1 lutego na stadionie Ii-ligowego

Zagłębia Wałbrzych, udział weźmie 10 dru­
żyn podzielonych na dwie grupy. W gru­
pie I wystąpią zespoły GÓRNIKA WAŁ­
BRZYCH, ZAGŁĘBIA LUBIN, WARTY 
POZNAN, LECHII DZIERŻONIÓW iKON- 
FEKSU LEGNICA, a w grupie II — ZA­
GŁĘBIA WAŁBRZYCH, MIEDZI LEGNI­
CA, SLĘZY WROCŁAW, KUŹNI JAWOR 
i PIASTA IŁOWA.

*
W numerze poprzednim podaliśmy myl­

nie nazwisko młodego zawodnika KRZY­
SZTOFA NYDZA ze SP w Dobromierzu, 
który był trzeci w turnieju tenisa stoło­
wego. Przepraszamy Krzysia i życzymy 
dalszych sukcesów.

*

Wypożyczalnia zimowego sprzętu spor­
towego: OW „JAWORNIK”, ulica Myśli- 
borska, czynna codziennie w godzinach 
9.30—10.30 i 14.00—16.00, w wolne soboty 
od 11.00—13.00, proponuje (ceny za 1 dobę):
— Narty zjazdowe z wiązaniami 10 000 zł
— Buty narciarskie zjazdowe 6000 zł
— Kije narciarskie 2000 zł
— Narty biegowe 7000 zł
— Buty narciarskie biegowe 4000 zł
— Sanki półwyczynowe 6000 zł
— Sanki młodzieżowe 5000 zł
— Nartosanki 8000 zł
— Buty z łyżwami 4000 zł
— Termos 101 10 000 zł
— Śpiwór 10 000 zł
— Plecak 7000 zł

Ożywić Pogórze Myśliborskie
Pod takim hasłem odbyło się 22 stycz- . 

nia bieżącego roku w Męcince spotkanie, 
zorganizowane przez wójta gminy Męcin­
ka pana MICHAŁA PUZYNSKIEGO. Przy­
byli między innymi prezydent Legnicy 
pan ZBIGNIEW KIERASA, naczelnik 
Wydziału Ochrony Środowiska UM w Leg­
nicy.. pan FRANCISZEK GRZYWACZ, 
autor wielu przewodników i wielki miłoś­
nik turystyki pan EDWARD KAMIŃSKI, 
wójt gminy Paszowice pan HENRYK 
HAWRYLEWICZ, przewodniczący Rady 
Gminnej w Męcince pan CZESŁAW NO- 
WOCIEN, oraz przedstawiciel naszej re­
dakcji. (Pomimo zaproszenia nie był 
obecny przedstawiciel Jawora oraz wójt
gminy Złotoryja).

Gospodarz spotkania przedstawił zebra­
nym cel i swoją wizję zagospodarowania 
pod względem turystycznym wszystkich 
szlaków, szczególnie na swoim terenie. 
Aby to osiągnąć, należy wszystkie dzia­
łania podzielić na trzy etapy. Pierwszy 
etap to, stworzenie we wsiach: Muchów,
Pomocne, Stanisławów, Kondratów, kilku­
nastu miejsc z wyżywieniem, za niewielką 
opłatą 30—40 tysięcy złotych. Miejsca takie 
już są — podkreślił wójt — w Muchowie 
(ośrodek policyjny na kilkanaście miejsc, 
telefon 22-38), ponadto w kwaterach pry­
watnych (Zdzisław Sapieło, nr 26, telefon 
1995, Krystyna Kulczycka, nr 23, Zbigniew 
Łandij, nr 16; Pomocnem (kwatera u pana 
Krzysztofa Kamińskiego); Stanisławowie 
(noclegi u pani Stefanii Rundych, nr 40, 
osiedle kopalni barytu, Łukasz Gibały, nr 
8, Władysława Micela, nr 10, telefon 19-19,

KR O N IKA <b> <ti>
POLIC YJNO-SADOWA
17 stycznia br. z pomieszczenia stacji 

w Jaworze skradziono 1 min 400 tys. zł 
na szkodę pracownicy tej stacji. W czasie 
czynności wyjaśniających okazało się, że 
sprawcą kradzieży jest pracownik stacji 
PKP, W.M., który przyznał się do popeł­
nienia tego przestępstwa. Większą część 
pieniędzy odzyskano.

18 stycznia br. w Biernatkach, gm. Wą­
droże W., nieznani sprawcy po wejściu do 
chlewni M.B. dokonali uboju tucznika, za­
bierając część mięsa ze sobą. Straty wy­
noszą ok. 1,5 min zł.
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Emilii Dziubały, nr 16); Kondratowie, pani 
Irena Mowna, sołtys, nr 51; Myślinowie 
(pan Józef Przybyło, sołtys, nr 24). W dru­
gim etapie, zdaniem wójta, należałoby wy­
dać okolicznościowy folder, reklamujący 
wszystkie miejsca godne obejrzenia i wy­
poczynku sobotnio-niedzielnego. W trzecim 
etapie przystąpiono by do zainstalowania 
orczykowego wyciągu narciarskiego na sto­
kach Stanisławowa. Z kolei pan EDWARD 
WIŚNIEWSKI sugerował uruchomienie do­
godnego dojazdu z Legnicy i Jawora, cho­
ciażby tylko do Myśliborza, My ślinowa i 
Grobli. Dodał również, że powinny pomy­
śleć o parkingu dla autobusów i oznako­
waniu dojścia do Kościoła Pokoju. Wice­
prezydent pan ZBIGNIEW KIERAS obie­
cał, że spróbuje od sezonu wiosennego, po­
przez WPK, uruchomić tzw. „zieloną linię” . 
Pan HENRYK HAWRYLEWICZ bardzo 
szczegółowo przedstawił obiekty na swoim 
terenie, które należy zagospodarować, 
między innymi w Grobli, oraz doprowadzić 
do końca pomysł urządzenia pałacu w 
Kłonicach stadniny koni z ujeżdżalnią, 
oraz w przyszłości — wyciągu w tej miej­
scowości. Chciałby również powołać za­
rząd parku „Chełmy” i dogadać się z PP 
„Lasy Państwowe” , który niezbyt jest 
zainteresowany turystyką na obszarach 
leśnych.

O dalszych poczynaniach, dotyczących 
turystycznego zagospodarowania obszarów, 
położonych na terenach gmin Męcinka i 
Paszowice, będziemy informować na ła­
mach naszej gazety.

notował: W. MAJDA

*
18 stycznia br. w Bolkowicach, gm. Pa­

szowice, nieznani sprawcy włamali się do 
zakładu kamieniarskiego J.F., skąd skra­
dli 3 piły diamentowe firmy Winter o nr 
1057150/ 2-SSG-44, wiertarkę elektryczną, 
2 młotki pneumatyczne MK-8, wiertarkę 
pneumatyczną Atlas, szlifierki — na ogól­
ną sumę około 30 min zł.

/  *
W nocy z 18 na 19 stycznia br. włama­

no się do sklepu spożywczego przy ul. Mi­
ckiewicza, należącego do M.D. i E.M. 
Sprawcy zabrali kawę naturalną Alvora- 
da, Wińer Cafe, Galla; papierosy Marlbo­
ro, Caro, Camele oraz inne artykuły na 
sumę 3,4 min zł.

•
Również w nocy z 18 na 19 stycznia br. 

nieznani sprawcy włamali się do sklepu 
GS Jawor w Sokolej, skąd ukradli wód­
kę czystą, wina i papierosy na ogólną su­
mę około 20 min złotych.
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Mieszkańcy osiedla Piastowskiego zgło­
sił nam, że samochody dostarczające to­
war do pawilonu handlowego notorycznie 
rozjeżdżają resztki znajdującego się przy 
pawilonie skweru. Jak twierdzą proceder 
ten spowodowany jest lenistwem kierow­
ców, którzy mając dosyć miejsca na za­
wrócenie usilnie wyjeżdżają z parkingu 
poprzez skwer. Proceder ten polecamy po­
licji, władzpm spółdzielni oraz właścicie­
lowi sklepu. Przy okazji należałoby się 
zająć dwoma zdezelowanymi syrenkami 
blokującymi dojazd do parkingu.

*
Ci sami mieszkańcy poinformowali nas 

również, że sklep warzywny Wojewódz­
kiej Spółdzielni Ogrodniczo-Pszczełarskiej 
w Legnicy (znajdujący się na osiedlu Pia­
stowskim), nie dość, że czynny jest tylko 
przez 7 godzin dziennie to jeszcze otwie­
rany bywa 10—15 minut po godzinie ozna­
czonej na wywieszce jako godziny otwar­
cia. Na dodatek przed sklepem jest brud­
no. Mamy nadzieję, że kierownicy obu 
ąklepów ustosunkują się do tejże infor­
macji.

*
— W maju 1990 r., wraz z 7 pracowni­

kami, p. JAN WYMAZAŁA wydzierżawił 
od PGKiM-u ogrodnictwo przy ul. Mic­
kiewicza wraz z 3.700 m̂  szklarni i ko­
tłownię, wyposażoną w nowoczesne piece 
do spalania miału węglowego i filtrami 
ochronnymi, nie powodującymi skażenia 
środowiska. Ukierunkował produkcję og­
rodu na uprawę warzyw (papryka, nowa­
lijki) i kwiaciarstwo; zajął się także wy­
robem wieńców okolicznościowych i wią-

Na posiedzeniu prezydium Komitetu 
Obchodu 750 rocznicy nadania Jaworowi 
praw miejskich, dyrektor muzeum, pre­
zentując plan wydawniczy, przedstawił 
również potrzeby finansowe z tym zwią­
zane. Nie da się ukryć, że wydatki na to 
zamierzano spore, pozycje, niestety, w 
opinii obecnych, budziły wątpliwości. Zde­
nerwowany dyrektor odparł na to, że 
bez tych pieniędzy nic nie może zrobić, 
stąd obecnie tylko podpisuje wypowie­
dzenia swoim pracownikom. O tym, że 
sytuacja finansowa jest nie najlepsza wy­
daje się świadczyć fakt, ,że tak szanowna 
instytucja nie waha się próbować zarobić

zanek. Wyszukał rynki zbytu we Wrocła­
wiu i Jeleniej Górze. Pracownicy stali się 
prawdziwymi gospodarzami swego zakła­
du, wzrosły icn zarooki i wydajność. W 
mieście był to pierwszy przykład udanej 
prywatyzacji.

— Jeonakze przyszłość wszystkich og­
rodników zależy oa polityki państwa. Obe­
cnie coraz trudniej znaleźć zbyt na towa­
ry, nie tylko z powodu ogólnej biedy, ale 
i progresji podatkowej i wysokich kosztów 
nośników energii. Mimo wszystko pionie­
rzy prywatyzacji w mieście wróżą sobie 
dobrą przyszłość, jak poinformował nas 
pan W.B.

*
— Może tylko cieszyć fakt, że w cza­

sach kryzysu społecznej działalności i przy­
gnębienia, garstka zapaleńców w komite­
cie organizacyjnym 750-lecia Jawora nie 
rezygnuje z podjęcia się związanych z tą 
datą prac.

— Ogólne zubożenie społeczeństwa prze­
strzega przed poczynaniami nie przyno­
szącymi w perspektywie odczuwalnycn ko­
rzyści. Nie znam programu obchodów, ale 
pozwolę sobie zaproponować do wykorzy­
stania przez komitet organizacyjny takie 
oto propozycje: oświetlenie tarczy zegara 
ratuszowego (sponsor np. Cech Rzemiosł 
Różnych); użycie okolicznościowego stem­
pla pocztowego (sponsor — jaworscy dru­
karze); zdobywanie przez harcerzy spraw­
ności, np. historyka miasta Jawora; bicie 
i sprzedaż talara miejskiego (muzeum), 
wernisaż i aukcje grafiki i rysunku o 
mieście (plastycy zawodowi i malarze „nie­
dzielni”); spotkanie wszystkich mieszkają­
cych i żyjących w Jaworze „o jców  mia­
sta” ...

— Być może, że są to drobiazgi, ale
przecież miłe i pożyteczne. Nie stać bo­
wiem na „przecinanie wstęg” . Zgodnie z 
sugestią w nr 2 (84), propozycje te pod­
rzucam do wykorzystania. (wald)

pieniądze na handlu amerykańskimi filt­
rami do wody. Nasze wątpliwości budzi 
jednakże informacja, że jednocześnie mu­
zeum zdecydowało się na zakup tak nie­
zbędnego urządzenia w tej placówce, jakim 
jest... automatyczna zmywarka do naczyń 
za 8 mir. złotych.

*
Znany jaworski lekarz (niekoniecznie 

od ludzi) usiłował przejechać skrzyżowa­
nie ulic Rapackiego i Poniatowskiego na 
czerwonym świetle. Jak stwierdził nie jest 
to proste a w przekonaniu tym utwierdził 
go jeden z jaworskich taksówkarzy.

*
Redaktor naczelny jednej z jaworskich 

gazet otrzymał przed kilkoma tygodniami 
prawo jazdy. W zespole redakcyjnym pa­
nuje przekonanie, że niedługo trudno bę­
dzie przejechać jakiekolwiek skrzyżowa­
nie w mieście. Przekonanie to narasta 
wraz ze zmierzającym do końca remon­
tem „malucha” naczelnego.
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Jawor; ul. Chrobrego 31 —  w godz. 16— 18
Jawor, o*. Przyrzecze, pawilon handlowy 

czynny w godz. 9— 19

Uwaga:

OBNIŻKA CEN 

KURTEK ZIMOWYCH  

Sprzedaż poniżej kosztów zakupu


